
Українцям, які набули право влас-
ності на свої квартири ще в минулому 
столітті, доведеться заново пройти 
процедуру реєстрації житла. Якщо 
вони цього не зроблять, то можуть 
втратити свою нерухомість.

Чому це слід зробити найближ-
чим часом, роз’яснили у Львівській 
міській раді.

Право власності на житло або іншу 
нерухомість має бути зафіксовано у 
Державному реєстрі речових прав 
на нерухоме майно. Якщо житла у 
цьому реєстрі немає, то воно може 
стати легкою здобиччю аферистів, 
які заволодіють чужою квартирою.

Річ у тім, що в багатьох українців, 
які фактично є власниками квартир, 
їхнє право власності не відображе-
но в Державному реєстрі. Причина 
- в тому, що вони давно отримали 
право власності на свої помешкан-
ня, а тоді ще електронних реєстрів 
не було. Отже, їхнє право власності 
оформлене у паперовому вигляді, 
причому на паперах, які зараз не 
мають юридичної сили.

Державний реєстр речових прав 
на нерухоме майно почав діяти з 
2013 року. Тобто усі права власно-
сті, оформлені з 2013, вже там за-
нотовані. До того право власності 
на нерухомість фіксували у реєстрі 
прав власності на нерухоме майно. 
Зараз цей реєстр є архівною скла-
довою Держреєстру. Тоді, до 2013, 
реєстрацію права власності прово-
дили в БТІ. При цьому власникам 
житла мали видати на руки витяги 
з реєстру або проставити штамп 
на документі, що підтверджує пра-
во власності. Та якщо у них таких 
відміток немає, то краще поквапи-

тись із реєстрацією житла.
«Права видані раніше, наприклад 

в 80−90 роках без використання но-
таріальних бланків на звичайному 
папері та не зареєстровані у БТІ 
(тобто немає жодних штампів, від-
міток БТІ, або Витягу з БТІ), то таке 
право не зареєстроване належним 
чином і таке майно обов’язково на 
сьогодні потрібно зареєструвати в 
Державному реєстрі речових прав, 
тому що права власності, як такого, 
не виникло», - йдеться у повідом-
ленні Львівської міськради.

У випадку, якщо це не буде зро-
блено, власники квартири не змо-
жуть її продати. Але це не найгірше. 
Річ в тім, що документи, виготов-
лені на звичайному папері, які ніде 
не зареєстровані, дуже легко підро-
бити. А отже одного зовсім не пре-
красного дня власник помешкання 
може дізнатися, що його квартиру 

комусь продали, або в неї з’явився 
ще один власник.

ЯК ВНЕСТИ ДАНІ  
В ДЕРЖАВНИЙ РЕЄСТР 

РЕЧОВИХ ПРАВ НА 
НЕРУХОМЕ МАЙНО

Для цього слід виконати такі дії:
– підготувати необхідний перелік 

документів;
– звернутись з пакетом докумен-

тів до Центру надання адміністра-
тивних послуг або нотаріуса;

– через 5 робочих днів отримати 
витяг з Державного реєстру речових 
прав на нерухоме майно.

В інформації також звертають ува-
гу, що адміністративний збір за про-
цедуру повторної реєстрації влас-
ності платити не доведеться, адже 
фактично право власності виникло 
ще до 2013 року.

Усі члени українського уряду вчасно подали декларації про 
доходи за 2023 рік. З’ясувалося, що найбагатший український 
урядовець - міністр з питань стратегічних галузей промисло-
вості Олександр Камишин. А найбіднішим виявився прем’єр-
міністр Денис Шмигаль.

В Україні з 12 жовтня 2023 року відновлено декларування 
доходів держслужбовців, а також функції НАЗК з перевірки 
їхніх декларацій. Держслужбовці мали подати декларації за 
минулий рік до 31 березня 2024 року. Всі урядовці впорались 
із цим завданням і подали свої декларації вчасно.

Як з’ясувалось, найвища посада в уряді зовсім не еквіва-
лентна найвищому доходу. Так, глава кабміну Денис Шми-
галь, відповідно до його декларації за 2023 рік, заробив 975 
тисяч гривень. А річний дохід міністра з питань стратегічних 
галузей промисловості Олександра Камишина склав 46,4 
млн гривень. Саме він виявився найбагатшим українським 
міністром. До трійки найбагатших урядовців також увійшли 
міністр аграрної політики та продовольства Микола Сольсь-
кий  (22,4 млн грн) та віце-прем’єр з відновлення України - 
міністр розвитку громад, територій та інфраструктури Олек-
сандр Кубраков  (22 млн грн).

А загалом доходив членів Кабміну за 2023 рік виглядають 
таким чином:

– прем’єр-міністр України Денис Шмигаль - 975 тис. грн;
– перший віце-прем’єр-міністр - міністр економіки Юлія 

Свириденко - 1,9 млн грн;
– віце-прем’єр-міністр - міністр з питань реінтеграції тимча-

сово окупованих територій Ірина Верещук - 2,2 млн грн;
– віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євроат-

лантичної інтеграції Ольга Стефанишина - 978,7 тис. грн;
– віце-прем’єр з інновацій, розвитку освіти, науки та тех-

нологій - міністр цифрової трансформації Михайло Федо-
ров - 986 тис. грн;

– віце-прем’єр з відновлення України - міністр розвитку 
громад, територій та інфраструктури Олександр Кубраков 
- 22 млн грн;

– міністр енергетики Герман Галущенко - 4,3 млн грн;
– міністр соціальної політики Оксана Жолнович - 1,2 млн грн;
– міністр з питань стратегічних галузей промисловості Олек-

сандр Камишин - 46,4 млн грн;
– міністр внутрішніх справ Ігор Клименко - 1,8 млн грн;
– міністр закордонних справ Дмитро Кулеба - 3,3 млн грн;
– міністр освіти та науки Оксен Лісовий - 1,5 млн грн;
– міністр охорони здоров’я України Віктор Ляшко -  

1,1 млн грн;
– міністр юстиції Денис Малюська - 1,2 млн грн;
– міністр фінансів Сергій Марченко - 1,2 млн грн;
– міністр аграрної політики та продовольства Микола 

Сольський - 22,4 млн грн;
– міністр захисту навколишнього середовища та природ-

них ресурсів Руслан Стрілець - 1,2 млн грн;
– міністр оборони Рустем Умеров - 14,7 млн грн;
– міністр Кабміну Олег Немчинов - 1 млн грн;
– в. о. міністра культури та інформаційної політики Рости-

слав Карандєєв - 1 млн грн;
– в. о. міністра молоді та спорту Матвій Бідний - 1,1 млн грн;
– в.о. міністра у справах ветеранів Олександр Порхун - 

1,8 млн грн.
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Як попередньо встановили співробітники поліції, троє чо-
ловіків з вечора розпивали алкогольні напої у дворі одного з 
багатоквартирних будинків міста. Під час застілля між това-
ришами стався конфлікт на ґрунті раптово виниклих непри-
язних відносин. У ході якого 54-річний зловмисник схопився 
за ніж та завдав удар своєму 60-річному знайомому в стегно.

Чоловіка було доставлено до лікарні, однак медикам не 
вдалося врятувати його життя. Від отриманих травм потер-
пілий помер. 

Співробітники поліції негайно розшукали зловмисника та 
затримали його в порядку ст. 208 «Кримінального процесу-
ального кодексу України».

Слідчі, під процесуальним керівництвом прокуратури, 
вже повідомили чоловіку про підозру у вчиненні криміналь-
ного правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 121 «Умисне 
тяжке тілесне ушкодження» Кримінального кодексу України. Начальник Сумської об-

ласної військової адміністра-
ції Володимир АРТЮХ за-
значив, що в області одно-
часно будується кілька ліній 
стаціонарних фортифікацій-
них споруд

Для цього створені всі 
необхідні умови: достат-
ньо працівників, є матеріа-
ли і техніка. “Це не польо-
ва фортифікація, яка ро-
биться підрозділами ЗСУ 
під час ведення оборонних 
дій, а стаціонарні споруди, 
які зводяться з використан-
ням бетону, дерева, метале-
вих конструкцій у відповід-
ності до проєкту Централь-
ного проєктного інституту 
Міністерства оборони. З до-
триманням всіх вимог, після 
проведення випробувань. 
Контролюється все: якість 
бетону, дерева, металу. Ці 
споруди стійкі до вогнево-
го впливу, а отже забезпе-
чують набагато вищий рі-
вень захисту наших воїнів».

Володимир Артюх повідо-

мив, що фортифікаційними 
спорудами в Сумській об-
ласті займаються вже кілька 
років. Особливо інтенсивно 
роботи велися в 2023 році, 
де використовувалися кош-
ти частково державного, об-
ласного бюджетів, а також 
виділялося фінансування з 
місцевих бюджетів.

«У 2023 році виконува-
лись роботи зі зведення пер-
шої лінії оборони, там пра-
цювали наші люди, техніка, 
разом зі Збройними Сила-
ми. Зараз, після прийняття 
рішення Верховним Голов-
нокомандувачем – Прези-
дентом України Володими-
ром ЗЕЛЕНСЬКИМ, держа-

вою виділено досить поту-
жний фінансовий ресурс», 
– додав начальник Сумсь-
кої ОВА.

Щодо термінів завер-
шення робіт з фортифіка-
ції Володимир Артюх зазна-
чив, що для військових, для 
Сил оборони чим швидше 
такі об’єкти будуть побудо-
вані, тим краще. Тому тер-
міни досить стислі – у най-
ближчі кілька тижнів мають 
бути побудовані ці об’єкти.

«Сьогодні ми допомагає-
мо і робимо все можливе, 
щоб наші будівельні ком-
панії, які зайшли сьогодні 
в Сумську область, а це 26 
компаній-підрядників з ба-
гатьох областей України, 
виконали вчасно постав-
лені їм задачі, – підкреслив 
очільник Сумщини. – Війсь-
кові адміністрації Тернопо-
ля, Львова, Києва теж спів-
працюють з нами і допома-
гають для того, щоб якісно і 
швидко відпрацювати.

У Великописарівській громаді на Сумщині станом на 1 квіт-
ня до 20 населених пунктів без електроенергії. За інформа-
цією голови громади, наразі встановлюють генератори, лю-
дям видали дві сотні ліхтариків на сонячних батареях. З поне-
ділка починає функціонувати первина медична допомога лю-
дям, протягом тижня відновлять вторинну медичну допомогу.

Про це повідомила Людмила Бірюкова в ефірі студії Су-
спільного.

За словами Людмили Бірюкової, інтенсивність обстрілів 
зменшується і планується відновлювати електромережу.

«Уже кілька днів люди не приходять на транспорт, який ми 
ставимо для евакуації. Вони повертаються, називають причи-
ну: нам садити городи треба», — говорить Людмила Бірюкова.

Для таких людей, говорить, є 13 протирадіаційних укриттів.
«Ми зробили 7 найпростіших укриттів, але найбільший 

ресурс, це власні підвали у домогосподарствах», – зазна-
чає посадовиця.

Люди, яких евакуювали з громади наразі живуть у Сумах, 
Охтирській та Кириківській громадах. Також деякі виїхали в 
Харків, Лебедин.

У квітні 2024 року в Україні збіль-
шать мінімальну зарплату та розши-
рять перелік категорій ВПО, які отри-
муватимуть допомогу на проживання, 
а також продовжать термін подання 
заяв на призначення виплат для пе-
реселенців. Крім того, зростуть тари-
фи на холодну воду.

ПІДВИЩЕННЯ МІНІМАЛЬНОЇ 
ЗАРПЛАТИ

Українцям вдруге за 2024 рік підви-
щать розмір мінімальної зарплати. 
Нагадаємо, що з 1 січня розмір заро-
бітної виплати було встановлено на 
рівні 7 100 грн/міс. А з 1 квітня вона 
зросте до 8 тис. грн/міс. На руки пра-
цівники отримуватимуть меншу суму 
через податки – 6 440 грн. Таким чи-
ном, мінімальна оплата за годину ро-
боти становитиме 48 грн.

За прогнозом Мінфінансів України, 
мінімалка в нашій країні збільшува-
тиметься й надалі:

– з 1 січня 2025 року вона склада-
тиме 8 370 грн;

– з 1 січня 2026 року – 8 956 грн.
Також зазначимо, що збільшен-

ня мінімальної зарплати у квітні по-
точного року автоматично призведе 
до зростання виплат за лікарняним, 
жінкам у зв’язку з вагітністю та по-
логами та частини пенсій. Йдеться 
про виплати, що отримують пенсіо-
нери віком від 65 років та які мають 
достатню кількість стажу.

СОЦВИПЛАТИ ДЛЯ ДІТЕЙ 
ЗАГИБЛИХ ЗАХИСНИКІВ 

УКРАЇНИ
Дітям захисників, які не входили 

до складу добровольчих формувань 
територіальних громад і які загину-
ли, померли від поранень або про-
пали безвісти під час воєнних дій, 
виділять регулярну адресну допомо-
гу. Так, діти від одного до 15 років за-
лежно від віку зможуть отримувати:

- не менше ніж 7800 грн – на од-
ну дитину;

- не менше ніж 6100 грн – на кожну 
дитину, якщо в сім’ї двоє або біль-
ше дітей.

У КОГО ЗРОСТЕ ПЕНСІЯ ПІСЛЯ 
ПІДВИЩЕННЯ МІНІМАЛЬНОЇ 

ЗАРПЛАТИ
З 1 квітня 2024 року підвищаться 

пенсії громадян старше 65 років, які 
мають повний стаж. Розмір пенсійної 
виплати вказаної категорії осіб, має 
складати щонайменше 40% від міні-
мальної зарплати. З 1 січня цей показ-

ник зріс з 2680 до 2840 грн, а у квітні 
така пенсія складатиме уже 3200 грн.

Нагадаємо, що станом на 1 січня 
2024 року, розмір повного стажу для 
отримання вказаної пенсії, складає 
35 років для чоловіків, 30 – для жінок.

Також з 1 квітня відбудеться ав-
томатичний перерахунок пенсій для 
654 тис. працюючих пенсіонерів (з 
урахуванням їх оновленого страхо-
вого стажу).

ВИПЛАТИ ВПО
З 1 березня 2024 року виплата до-

помоги на проживання для ВПО була 
продовжена ще на шість місяців для 
окремих категорій ВПО, які отриму-
вали її вже протягом одного-двох ро-
ків (щонайменше вісім місяців). Тож 
у квітні переселенці й надалі мати-
муть змогу отримувати допомогу від 
держави.

Першочергово виплати були про-
довжені для людей, які не мають мож-
ливості працювати, доглядають дітей 
або важко хворих чи осіб з інвалід-
ністю, не мають доходів або мають 
низькі доходи.

Додатково уряд прийняв розробле-
ну Мінсоцполітики постанову й уточ-
нив перелік тих ВПО, які матимуть 
право на отримання виплат з квітня 
протягом ще шести місяців:

- особи з тяжкими формами за-
хворювання, яким не встановлено 
інвалідність (та родини, в яких такі 
особи проживають);

- діти, які влаштовані в сім’ї патро-
натного вихователя; патронатні вихо-
вателі; діти, тимчасово влаштовані в 
сім’ю родичів, знайомих, прийомну 
сім’ю, дитячий будинок сімейного типу;

- якщо середньомісячний сукупний 
дохід на одного отримувача в сім’ї 
менш як 9444 грн:

- особи, які доглядають за дитиною 
до трьох років або дитиною, яка по-

требує догляду, до шести років;
- сім’ї, що мають дітей до 18 років 

та/або до 23 років, які є студентами 
денної або дуальної форми навчан-
ня в закладах професійної (професій-
но-технічної), фахової передвищої та 
вищої освіти;

- особи які надають соціальні по-
слуги на непрофесійній основі;

- студенти, які звертаються само-
стійно, віком до 23 років;

- особи з інвалідністю III групи;
- сім’ї пенсіонерів
- особи, старші за 55 років.
Також продовжено період подан-

ня заяв на перепризначення виплат 
для ВПО до 30 квітня 2024 року. При 
цьому навіть ті, хто подадуть заяви у 
квітні, отримають кошти із врахуван-
ням березня.

Нагадаємо, допомога для грома-
дян, які проживають в Україні й ма-
ють статус внутрішньо переміщених 
осіб, становить:

- для осіб з інвалідністю та дітей 
– 3 тис. грн;

- для інших осіб – 2 тис. грн.
Отримувати гроші можна 15-го та 

28-го числа кожного місяця.

ЯКИМИ БУДУТЬ ТАРИФИ  
НА ВОДУ З 1 КВІТНЯ У ШОСТЦІ

У квітні  зросте тариф на холодну 
воду. Підвищення буде проводитися 
у два етапи: з 1 квітня та з 1 липня.

З першого квітня вартість водопо-
стачання і водовідведення збільшить-
ся на 15 %. Якщо попередній тариф 
становив 33,10 грн на 1 метр кубіч-
ний, то з першого квітня розмір тари-
фу становитиме - 38,07 грн за метр 
кубічний. Другий етап збільшення та-
рифу заплановано на 1 липня 2024 
року на 10%. Тому цифра у платіж-
ках може збільшитись до 41,87 гри-
вень за метр кубічний.

На Сіверському та Слобожанському напрямках противник 
зберігає військову присутність у прикордонних районах, прово-
дить диверсійно-розвідувальну діяльність, здійснює обстріли 
населених пунктів з території рф, нарощує щільність мінно-
вибухових загороджень вздовж державного кордону України.

Нашими військовими підрозділами зупинено спробу про-
никнення ДРГ противника в районі населеного пункту Стара 
Гута Сумської області. Противник завдав авіаційних ударів в 
районах населених пунктів Олександрівка Сумської області. 
Артилерійських та мінометних обстрілів ворога зазнали близь-
ко 20 населених пунктів, серед них Середина Буда, Лукашів-
ка, Старикове Сумської області, повідомляє Генштаб ЗСУ у 
вечірньому зведенні у неділю.

ЗАРПЛАТИ, ПЕНСІЇ, ТАРИФИ НА ХОЛОДНУ 
ВОДУ: ЩО ЗМІНИТЬСЯ З 1 КВІТНЯ
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№ 14, 2 квітня 2024 р.

1-КІМН.КВ.
вул. Слобідська 35, 1 поверх, 
червона лінія, заг. площа 36/20/9, 
пластикові вікна, косметичний ре-
монт, лічильники, колонка на гаря-
чу воду, вільна. Т. 095-147-30-71
вул. Депутатська, заг. площа 
30.8 кв. м. Т. 068-829-78-93 
вул. Свемівська, заг. площа 
36.1 кв. м., розділена на дві, 5/5 
поверх, з меблями та технікою, 
утеплена ззовні та середини, но-
ва балконна рама, ремонт. Т. 098-
982-79-14. 050-554-03-14
вул. Свемівська 4, 5 поверх, 
заг. площа 21.7 кв. м., ремонт зви-
чайний. Ціна договірна. Т. 066-
352-56-69
1 кімн .кв., 2/5 поверх, некуто-
ва, балкон засклений, вікна плас-
тикові, індивідуальне опалення. Т. 
067-999-01-84

2-КІМН.КВ.

пров. Марата, 5/5 пов., неку-
това, дах у порядку, 2 бал-
кони; с/п, лічильники на 
все; бойлер. Т. 050-134-12-
81 (VIBER), 050-595-59-24.
вул. Свемівська, 5/5 поверх, 
заг. площа 42.7 кв. м., кімнати ізо-
льовані, газ. колонка, меблі,  2 
балкони, лічильники, склопакети. 
т. 099-430-59-67, 093-820-46-87
2-х кімн. кв., 1 поверх, кутова, 
косметичний ремонт. Ціна договір-
на. Т. 066-750-39-15

провулок Депутатський 19, 
1 поверх, заг. площа 42.2 
кв. м., косметичний ремонт, 
бойлер, лічильники, cвітло, 
газ, вода. Можливо під ма-
газин. Т. 050-88-58-645
вул. Змам’янська, 1 поверх, 
заг. площа 44 кв. м., пластико-
ві вікна, балкон, меблі, побуто-
ва техніка. Ціна договірна. Т. 099-
220-49-16
вул. Марата 24, 5/5 поверх, заг. 
площа 50 кв. м., нове планування, 
газ. колонка, потребує ремонту, 
капітальний  ремонт даху. Т. 095-
903-71-31
Мкр-н «Капсюль», 1 поверх, 
нове автономне опалення, котел 
2-х контурний, багато батарей, но-
ві двері, вікна гарного профелю, 
косметичний ремонт, зупинка за 
будинком, магазин у будинку, са-
рай, погреб. Т. 097-17-61-957
с. Ковтуново, 2 поверх, з ме-
блями. Т. 066-473-66-96, 050-985-
85-48
с. Богданівка, 2-х кімн. кв., 
індивідуальне опалення, веранда, 
балкон-20 кв. м., 2 погреби, сарай. 
Т. 066-213-55-51

вул. Садовий Бульвар, пл. 49 
кв. м, євроремонт, меблі, техніка, 
у гарному стані. т. 095-335-28-50

3-КІМН.КВ.
вул. Привокзальна, 17, 5/5, 
пл. 60,4 кв. м, не кутова, утеплена, 
підвал, балкон. Ціна договірна. Т. 
095-751-90-26, 066-201-24-24
вул. Чернігівська 12 а, заг. 
площа 62.5 кв. м., кухня 6 кв. м.,  
3/5 поверх, некутова, автономне 
опалення, броньовані двері, cк/
пакети, кондиціонер, косметичний 
ремонт. Ціна 21000 у.о.-820000 
грн. Торг. Т. 050-620-21-11
вул. Марата, 5/5 поверх, заг. 
площа 50.2 кв. м., під ремонт, ок-
ремі кімнати, капітально зробле-
ний дах, балкон, пластикові вік-
на, cвітлі кімнати з видом на парк, 
газ. колонка, пральна машинка, 
2-х камерний холодильник, меблі. 
Поруч магазин, парк, школа. Ціна 
10000 у.о.-390000 грн. Торг. Т. 097-
450-57-34
3-х кімн. кв., заг. площа 63.5 
кв. м. Ціна договірна. Т. 066-840-
91-58
Локотський м-н, пл. 53,4 кв. м, 
в гарному місці, поряд магазин, 
зупинка, є автономне опалення, 
меблі, побутова техніка, сарай, 
погреб, ц. 12500 у.е. 487000 грн. т. 
096-085-35-39, 050-53-80-390
вул. Ціолковського, 3/5 по-
верх, заг. площа 60. 7 кв. м. Т. 066-
832-54-23

ОБМІН
3-х кімн. кв., 5 поверх на 1-кімн. 
кв., в центрі міста. Т. 093-531-03-
13, 050-573-12-74
2-х кімн. кв., 3 поверх, центр мі-
ста на 1 кімн. кв., бажано центр, 
1-й та 5-й поверх не пропонувати. 
Т. 096-405-93-69

КІМНАТИ
вул. Чернігівська 15, гуртожи-
ток, 6 поверх, заг. площею 17 кв. 
м., недорого. Т. 097-931-68-69
2 кімнати в гуртожитку, 
центр міста, 4/5 поверх, під ре-
монт. Т. 068-838-96-84

КОМЕРЦІЙНА НЕРУХ.

Приміщення у центрі міста 
(кафе «Техаs», 500 кв. м + 
додатково 200 кв. м земля 
під майбутню  застройку. т. 
098-33-55-805
Магазин в центрі міста. Заг. 
площею 50 кв. м., вода каналіза-
ція. Ціна 17000 у.о.-654000 грн. Т. 
095-139-94-66

БУДИНКИ
У МІСТІ

вул. О. Кошевого, заг. площа 
60 кв. м., газ. Т. 050-22-40-403

2 будинки в р-ні «МЖК». 
Один 112 кв. м., газ, вода, опа-
лення. Ціна 17000 у.о.-646000 грн. 
Другий 60 кв. м., котел дров’яний. 
Ціна 10000 у.о.-380000 грн. Зе-
мельні ділянки по 10 соток. Т. 063-
956-56-40
вул. О. Кобилянської, біля мо-
локозаводу, заг. площа 100 кв. м., 
12 соток та гарний сад, 1 поверх, 4 
спальні кімнати та кухня, cанвузол 
в будинку, з меблями, cвітло, во-
да, газ в будинку. Ціна 15000 у.о.-
585000 грн. Т. 050-382-09-56
Мкр-н «Капсюль», будинок з 
усіма зручностями. Ціна договір-
на. Т. 096-114-82-11
Будинок дерев’яний, заг. пло-
ща 61 кв. м., 16 соток землі, газ, 
вода, з надвірними спорудами та 
меблями. Ціна 20000 у.о.-780000 
грн. Т. 066-051-59-87

У СЕЛІ

с. Богданівка, центральна 
вулиця, 0,4 га, дерев’яний, 
газ, вода, 9 км від міста, 
надвірні споруди, під’їзд ас-
фальтовано. Ціна 3000 у.о. - 
114000 грн. т. 098-335-58-05
с.  Погребки, будинок для жит-
ла, під дачу, є господарські спо-
руди, вода поруч, недалеко річка 
(100 м). Т. 098-006-40-82
с. Собичеве, будинок під да-
чу (житла), господарські спору-
ди, льох, 0.25 га землі, вода по-
руч, документи. Ціна договірна. 
Т. 067-735-09-83
с. Ображіївка, будинок, поряд 
зупинка, адміністрація, магазин, 
опалення пічне, є система бата-
рей по  будинку, нова прибудова 
на 25 м, погребня, сараї, столяр-
ка, город 14 соток, меблі. Т. 095-
335-28-50
с. Араповичі, під дачу. Т. 098-
358-32-70
c. Клишки, заг. площа 65 кв. 
м., вода у бидинку, душ, праль-
на машина, бойлер, центр села, 
зупинка автобуса, кіоск поруч. Т. 
068-338-51-90

САДИ

ТОВ «Будівельник», вул. 
Шалімова 2, приватизова-
ний будинок, цегляний № 
45, льох, вода, світло, пло-
дові дерева, яблуня, груші, 
абрикос, вишня, кущі смо-
родини, порічка, виноград, 
малина, полуниця 6 соток 
землі. Можливо по дого-
вору через нотаріуса. Ці-
на 1600 у.о. - 70000 грн. До-
кументи на продаж офор-
млені по новому з оцінкою 
землі. Сад оброблений, го-
товий для продажу. Торг. Т. 
095-02-77-986 ( з 19 до 21)
5 масив (ТОВ «Маяк»), цегля-
ний будинок, плодові дерева. Т. 
068-160-79-07
5 масив, сад з капітальним,  ве-
ликим, цегляним будинком, город 
необроблений. Ціна 21000 грн. 
Торг. Т. 050-620-21-11
5 масив ТОВ «Будівель-
ник», будинок, город 5 соток, не-
оброблений або будинок під роз-
борку. Ціна 12000 грн. Т. 098-59-
88-054
Сад, будинок цегляний, догляну-
тий, велика теплиця. Недорого. Т. 
099-615-19-36
Сад ТОВ «Аграрник», прива-
тизований, земельна ділянка № 
122, площа 0,0807 га, цегляний 
будинок в гарному стані, є вода. 
Ціна договірна. Т. 099-247-54-69

Будинок цегляний, нешту-
катурений можливо під розбор-
ку або здається в оренду. Т. 099-
544-24-08
В центрі товариства «Мічу-
ринець-2», кап. дерев. будинок, 
ділянка 7 соток, електрика, вода 
для поливу, ділянка та будинок 
доглянуті. Дерева: груша, яблуні, 
черешня, слива, нектарин, абри-
коса. Кущі: чорна та червона смо-
родина, аґрус, малина, полуниця, 
виноград. Багаторічні квіти. Ціна 
30000 грн. Торг. Т. 050-021-86-34
5 масив, доглянутий, ділянка 5 
соток, цегляний будинок, льох, во-
да, світло. Т. 050-080-17-49, 067-
37-87-909
5 масив «Будівельник», 
цегляний будинок, 2 сараї, світ-
ло, вода. Ціна договірна.  Т. 066-
256-02-46
Ділянка 6 сот, приват., газ, вода, 
можна під будівництво, вул. 2-го 
Вересня. т. 097-26-42-635
5 масив 1-ша зупинка, будинок 
цегляний, світло, вода, догляну-
тий. т. 097-26-42-635

ГАРАЖІ
Гараж капітальний в р-ні ав-
топарку. Недорого. Т. 098-842-53-
43

АВТОРИНОК
DAEWOO LANOS поляк, об’єм 
двигуна 1.5, газ/бензин, на ходу. 
Дзвонити після 16-00. Т. 050-088-
50-90
ВАЗ-21013, 1981 р. в., на ходу. 
т. 099-5002-40-14

МОТО, ВЕЛО
Велосипед чоловічий, жіночій, 
рама на велосипед, велосипед 
гірський, колеса на 26. т. 068-924-
17-15
Велосипед «Україна» в гар-
ному стані. Ціна 2000 грн. Т. 066-
911-29-85
Рами для велосипеда чоло-
вічого та жіночого б/в. Т. 068-656-
54-95, 093-277-98-90
Велосипед жіночий «біло-
русь» білий колір, 2 корзинки у 
гарному стані. Ціна договірна. Т. 
066-051-65-49
Мопед «Viper active» б/в в 
робочому стані. Т. 067-173-24-87, 
(05449) 7-26-32
Велосипед старого зразку, 
у доброму стані, ремонту не по-
требує. Т. 068-390-98-67
Мотоцикл «SABUR», об’єм 
двигуна 150 куб. см, на ходу, 
пробіг 12800 км, б/в, з перео-
формленням. Ціна 19000 грн. 
Мотоцикл «Shineray Intruder» на 
ходу, 200 куб см. Ціна 28000 грн. 
Т. 098-731-90-68

ЗАПЧАСТИНИ
Велокамери 2 шт. 
16х1.75/2.125. т. 066-604-04-55
Диски ВАЗ на 13, на 14, ди-
ски «Ланос», «Шевроле Авео», 
«Опель» на 14 - 4х100, резина на 
13, на 14, камери «Москвич», дис-
ки колпаки. т. 068-924-17-15
Тосол А-40, фарба НЦ чорна, 
сіра 15 грн/л, розчинник 646, 647, 
650 акриловий, бочка 200 л, ка-
ністра 5-20 л, єврокуб 1000 л. .т 
095-500-88-48

СІЛЬГОСПТЕХНІКА

Екскаватор ЮМЗ, ЕВЕНТ, 
01ЕО-2102. Т. 050-307-14-97

Трактор МТЗ-50, причіп 2ПТС-
4, культиватор, плуг 2-х корпус-
ний, картоплекопалка, косарка 
КС-2.1. Т. 067-542-29-89, 066-446-
34-36

ПОБУТОВА ТЕХНІКА

Роутер 4 шт., за ціною одно-
го. Ціна 400 грн.Т. 097-610-
01-11

Принтер кольоровий 
«Epson», потребує незнач-
ного ремонту, ціна договір-
на. Т. 097-610-01-11

Процесор Intel Core- 
I3 3220 Socket 1155, кіль-
кість ядер/потоків: 2/4, так-
това частота 3.3 Ггц, відео: 
Intel HD 2500. Ціна 300 грн. 
Т. 096-951-21-28
Антена для Т-2 універсальна,  
кімнатна, подовжувач для антен-
ного дроту кімн. антени. Ціна до-
говірна. Т. 096-694-16-02
Холодильник «СТІНОЛ», у 
робочому стані. Ціна 1500 грн. Т. 
098-91-44-374
Колонки пасивні 230х170х125, 
колір чорний, 5 Вт. т. 096-694-16-
02
Телевізор з приставкою (тю-
нером, антеною «тарілкою»). Т. 
050-872-92-71, 067-183-05-49
Газова плита 50 см, 4 конфор-
ки, духова в гарному робочому та 
естичному стані б/в, колір білий. 
Ціна 2700 грн. Т. 066-834-94-91
Телевізор «SONY BRAVIA» 
серія KLV-32NX400 у відмінному 
стані. Ціна 3000 грн. Торг. Т. 066-
39-46-895
Магнітофон «ВЕСНА 212», 
тюнер Т-2 38 каналів ТБ, новий на 
гарантії. трансформатор 220/18 
А Вт, 220/36 Вт. Т. 099-164-07-80, 
068-957-67-45

Телевізор «Самсунг» у робо-
чому стані, ц. 500 грн. т. 068-651-
92-43

МЕБЛІ
Письмовий (комп’ютерний) ку-
товий стіл, крісло до нього. т. 096-
402-05-39
Диван тахта у відмінному стані. 
Ціна договірна. Т. 068-924-35-45
Шафа з антресолями, стіл 
комп’ютерний кутовий, ліжко де-
рев’яне б/в, дзеркало велике. Т. 
050-307-69-85 
Диван 190х160 см, стан нового. 
Диван-крісло 190х78, стан ново-
го. У зв’язку з виїздом. т. 095-33-
52-850

ТВАРИНИ
Поросята. Т. 067-526-15-74

Оголошення, реклама, інформація

ПОВІДОМЛЕННЯ
власникам суміжних земельних ділянок про те, що  

09 квітня 2024 р. о 10.00 годині будуть проведені топогра-
фо-геодезичні роботи щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості), що розташована 
за адресою: Шосткинський р-н, с. Чапліївка, вул. Миру, 20.

Просимо на вказаний час за вказаною адресою бути 
присутніми для погодження існуючих меж земельної ділян-
ки, суміжної з вашою ділянкою.

Довідки за телефонами 
(05449) 2-39-14, 096-899-72-91, 099-488-26-67
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Тел.: (05449) 4-03-33, 097-59-29-424 (viber),     e-mail:  shostkashans92@gmail.com,      сайт:  shostkashans92.wixsite.com/shans

Пасіка 50 сімей. Т. 095-502-
86-18
Поросята. Вага 10-35 кг с. Гама-
ліївка. Т. 098-873-84-83
Пасіка (лежаки на 24 рамки), 8 
штук, потужні бджілосім’ї. т. 050-
86-88-254
Поросята Крупна Біла+ Лан-
драс. Вага 15 кг. Т. 095-772-79-73
Кури-несушки, вік різний, ку-
ри всі чистої породи. Т. 063-833-
41-01
Бджілосім’ї. т. 097-773-60-43

С/Г ПРОДУКТИ
Сіно польове в тюках. т. 095-48-
44-677
Картопля велика, середня, по-
сівна. Ціна 10-14 грн/кг. Т. 095-248-
71-38, 067-694-43-42
Картопля велика, посівну в сіт-
ках (Cкарб, Пікассо, Легенда, Бел-
ла Роса) мкр-н «Капсюль», століт-
ник. Т. 067-116-06-06
Горіхи волоські. Т. 097-529-
06-50
Картопля велика в мішках в 
межах міста, гарбузи кашні, їстів-
ні. Т. 099-098-94-27
Картопля, морква, буряк, мед, 
борошно для тварин. Т. 098-617-
86-10

ОДЯГ, ВЗУТТЯ
Куртка шкіряна чорного кольору, 
демісезонна, під резинку, нова, р. 
52-54. т. 066-604-04-55

ОБЛАДН.,ІНСТР-ТИ

Товщиномір, в доброму 
стані (Польща). Т. 096-470-
13-38

РІЗНЕ
Кейс-дипломат, колір чорний 
на замках. Ціна договірна. Т. 096-
694-16-02
Банка американка, 3 коле-
са для велосипеда (1 передне та 
2 задніх). Т. 068-159-81-07, 093-
634-00-13
Компресор шиномонтаж, фар-
бування, каністри 70, 20 л. Боч-
ка 250 л пластикова, металева. т. 
068-924-17-15
Велотренажер складний, вир-
во Тайвань, з дисплеями. Т. 067-
260-98-22
Матрац надувний, кольоровий, 
розмір 180х70, у доброму ста-
ні, без дефектів, для плавання та 
відпочинку. т.096-694-16-02
Труби б/в, цегла вогнетривка. т. 
066-44-15-288

Сітка рабиця, мікрохвильова 
піч, змійовик до газової колонки 
новий, велосипед, акваріум з при-
ладами 60 л, сервіз столовий на 
6 персон. Т. 050-932-55-87, 098-
080-37-83
Сарай з погребом, докумен-
тами по вул. Березова Роща. Ціна 
40000 грн. Т. 068-65-64-212
Будинок під розборку. Т. 068-
09-44-868
Супниці 2 та 3 л-2 шт, фар-
фор Польща, набір 5 чашок, крю-
шонниця для напоїв, набір блюдо 
велике- 5 тарілок, пательня «Ма-
естро» діаметр 26 см, з кришкою, 
банки для круп великі-2 шт. Т. 066-
63-64-933 
Ел. двигун 1.1 кВт-новий, труба 
азбестова діаметром 100 мм, ван-
на дитяча емальована, рама бал-
конна б/в 255х170, рами будівель-
ні 87-147-2 шт, 73-147- 1 шт. Ціна 
договірна. Т. 050-760-47-01 
Дача під розборку або обмін на 
дачу в Садовому мікр. т. 096-877-
64-11
Тритонник з самовивозом з но-
вого ринку-3000 грн., сарай під ве-
лосипеди-2000 грн. Т. 099-495-95-
10, 096-953-59-40
Скло лобове на «Москвич 412», 
соломорізка 4 ножи верстат ли-
тий, 2 колеса на дисках на «ЗІЛ». 
Т. 066-548-87-31
Милиці ліктьові нові, присто-
совані до льоду. Ціна 1000 грн. Т. 

098-990-18-63
Шафа-купе, трельяж, кріс-
ло-ліжко, сервант, книжкова ша-
фа, журнальний столик, телевізор 
«ФІЛІПС», підсавка ТВ, плуг, гра-
блі, плоскоріз, спінінг 2 м, форма 
для випічки, телескопічна вудка 2 
м. Т. 096-29-00-881
Будка металева для саду або 
під велосипеди, мопеди. Дуже 
товстий метал розмір 1.3х2 м. Ці-
на договірна. Т. 066-352-56-69 
Дитяче ліжко з матрацом, 
комп’ютерний стіл, холодильник 
«Ока» в робочому стані, велоси-
пед жіночий, банки 3, 0.5 л, палат-
ка 3х2 м, плуг. Т. 098-973-20-30
Кущі: лаванди, гіацинт, міскан-
тус, лілейник низькорослий, кущі 
тамарикса, ісоп, лілейник корич-
невого кольору, картопля посівна 
5 грн/кг. Т. 068-002-66-95
Cоковитискач, кофевар-
ка журнальний стіл,книжна пол-
ка, крісло, скейт, гантелі 5 кг, гирі 
24 та 32 кг, боксерська груша, те-
левізор, кімоно, роги лося, шашки, 
двері, плитка 15х15. Т. 066-266-
87-47
Верстат стругальний з двигу-
ном 220 В, крупоружка з двигуном 
постійного струму на 220 В, січко-
різка ручна, бензопила «Husgvar-
na -139, велосипед б/в-2000 грн., 
зварювальний апарат з кабелями 
(мідь)-3000 грн. Т. 067-264-10-69
Холодильник 2-х камер-
ний «Атлант», висота 1м 80 см, 
велотринажер. Т. 066-727-17-65, 
066-055-45-18

Візок саморобний ,шланг гу-
мовий, кабель 4-х жильний алю-
мінієвий, чоботи гумові 43 р., ван-
на оцинкована-2 шт., фарба типо-
графська. Т. 095-74-76-632
Намет торговий, велосипед 
складний. Т .097-150-33-64
Швейна машинка « Zinger». 
Ціна договірна. Т. 067-999-01-84
Спінінг старого зразку, ме-
талевий 2 складний. Ціна 300 грн. 
Т. 068-390-98-67
Банки чисті старого зразку 
під закатування. Ціна: 0.5 л/7 
грн, 1 л/12 грн, 3 л/25 грн, 0.25 та 
різні. Т. 068-390-98-67
Чавуни 10 та 20 л, банки ТІП-
20-100 л., скло, текстоліт, нер-
жавійка, дюраль 165х120- 3 мм, 
145х30-5 мм, крани 32 та 40 ла-
тунь, мотоланцюг-132 ланки х16, 
cпінінг. Т. 099-098-94-27
Самовар електричний 3-х лі-
тровий, латунь, старого зразку. Ці-
на 400 грн. Т. 068-390-98-67
Паяльник 100 Вт, труба на 25 
нова, підшипники різні, тертуш-
ки ручні, ножиці по металу, шланг 
кисневий, рулетка 20 м, дощечки 
б/в 63х12-14, цегла вогнетривка. 
Т. 099-098-94-27 
Гній курячий, чистий без домі-
шок. Ціна договірна. Т. 050-307-
59-06
Фарба чорна, сіра 15 грн/л, 
розчинник 646, 647, 650, Р-4, 
сольвент, уайт-спирит, змивка 
старої фарби, бочка 200 л, кані-
стра 5-20 л, єврокуб 1000 л. т 095-
500-88-48
Картопля 10 відер по 20 грн, 2 
гуми БЦ-20 на 14, майже нові. т. 
066-817-20-68
Склопакет 160х120, стіл-книж-
ка, стільці 6 шт. т. 099-430-59-67, 
093-820-46-87

БУДМАТЕРІАЛИ

Цегла червона, біл.; щебінь, 
пісок, бій, шифер, плити, 
шлакоблок, вугілля, блок 
фунд., дошка, брус, кільця 
бетон.; дрова рубл., дрова 
обрізки, зруб, труби, бет. - 
кришки, стовпчики. Достав-
ка безкоштовно. Т. 066-487-
28-45, 097-148-16-92
Будинок під розборку: блоки, 
цегла, шифер, скло: 5 мм (140х45 
см), плити ДСП (90х40). Т. 099-
769-38-00

Фарба чорна, сіра 15 грн/л, 
розчинник 646, 647, 650, Р-4, 
сольвент, уайт-спирит, змивка 
старої фарби, бочка 200 л, ка-
ністра 5-20 л, єврокуб 1000 л. т. 
095-500-88-48

ПОСЛУГИ
Утеплення фасадів. Кровель-
ні роботи фарбування дахів, спил 
дерев, всі види будівельних ро-
біт, встановлення парканів, бетон-
ні роботи, оздоблення будинків, 
квартир, офісів «під ключ». Т. 099-
611-79-98, 097-923-88-67
Заміна труб води, каналіз., 
встан. (батарей + промивання), 
встановл. лічильників, газ. кол., 
пральн. машин, бойлерів, уніта-
зів, ванн, мийок, котлів (зварю-
вальні роботи). Т. 050-245-31-17, 
067-753-00-37
Фахівці  широкого профілю для 
виконання усіх видів ремонтно-бу-
дівельних робіт. Покрівля та по-
краска дахів. Сантехніка. Т. 050-
142-77-92, 097-872-29-30
Встановлення дверей. Швид-
ко. Якісно. Надійно. Досвід робот, 
понад 10 років. Консультація та 
виїзд на заміри. Т. 099-922-85-54, 
063-670-81-88
Шпаклівка стін та відкосів. 
Вирівнювання стін та стель. По-
клейка шпалер та багетів. т. 095-
518-00-89, (05449) 4-02-51

Ремонт холодильників та 
морозильників.  Якість, га-
рантія. Св-во В01№591126 
від 04.07.2003 р. Будьте 
уважні у виборі майстра! Т. 
099-166-71-30, 097-056-68-
32
Бригада фахівців виконає: 
демонтаж, монтаж, стін, підлоги, 
стелі, ремонт квартир, офісів, бу-
динків під ключ та підсобні робо-
ти. Т. 097-923-88-67, 099-611-79-
98 
Перетяжка та ремонт м’яких 
меблів, заміна: тканини, пороло-
ну, пружинних блоків, вибір тка-
нини. т. 066-530-60-57, 068-308-
65-19
Ремонт холодильників (ре-
монт вдома). т. 099-430-59-67, 
093-820-46-87
Професійний ремонт телеві-
зорів, микрохвильовок, мультива-
рок, супутникових ресиверів, та ін-
шої побутової техніки. Виїзд май-
стра додому в села. Післяремонт-
на гарантія. т. 050-133-37-81, 068-
604-73-51, 096-292-49-44

ВАНТАЖНІ 
перевезення по місту, 

району, області: 
ГАЗЕЛЬ борт, тент, 

2 тони, 
довжина кузова 3 м.

 Т. 068-957-55-32, 066-496-38-66

ВАНТАЖНІ
 ПЕРЕВЕЗЕННЯ 

МАЗ-самоскид, маніпуля-
тор до 10 тон, ГАЗель  

дует - 2.8 т, ФОЛЬКСВА-
ГЕН-дует - до 4 т.

Т. 067-542-27-92, 099-383-04-24

Відвезу/привезу 
ВАНТАЖ,  

МОЖЛИВА ДОПОМОГА 
у завантаженні/ 
вивантаженні

 Т. 066-236-22-70, 068-568-59-87 

ДРОВА рубані, кругляк, обрізки, 
обапол, штахетник, бру-
сок 40х40, 30х40, 20х40, 

60х40, шалівка,  
обрізна дошка.

 Т. 068-041-14-15, 066-955-32-93

ДРОВА 
рубані, кругляк, кубики 
(тверді породи, сосна)

БЕЗКОШТОВНА 
ДОСТАВКА по 

Шосткинському району.
т. 066-006-85-91

ДРОВА 
рубані, сухі, обапол, 
різних порід. Гній, 

торфокрошка, земля.
Доставка. 

 Т. 066-487-28-45, 097-148-16-92

ДОШКА 
обрізна в наявності 
та на замовлення.

БРУС. 
 Т. 098-335-08-76

НАВОЗ 
КОРОВ’ЯЧИЙ  

З ДОСТАВКОЮ
 Т. 068-041-14-15, 066-955-32-93

КУРЧАТА  
добові та підрослі. 

Породи Серебристий Ад-
лер, Домінант, Слобо-
жанська. Комбікорм.

 Т. 097-006-25-62

ЩЕБІНЬ, 
ПІСОК, ГРУНТ 
ДЛЯ КЛУМБ. 
 Т. 066-44-15-288

2 квітня, м. СУМИ. 
Можливий виїзд додому

ЯКІСНА
РЕСТАВРАЦІЯ ВАНН

Т. 067-175-30-54, 
095-029-51-87 

ДРОВА 
пиляні, рубані,  

обрізки з доставкою. 
 Т. 066-164-74-76, 067-462-98-00

ГНІЙ 
з доставкою. 
 Т. 066-164-74-76, 

067-462-98-00
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Ремонт квартир, будинків, 
сантехніка, електрика, шпаклівка, 
шпалери, багети, лінолеум, плас-
тик, ламінат. Заміна труб води, ка-
налізації, лічильників води, кра-
нів, бойлерів, замків, унітазів, ми-
йок, ван. Т. 099-374-100-7
Шпаківла стін, шпалери, 
відкоси, всановлення дверей, 
опалення, сантехніка. Т. 097-761-
95-87
Вантажні перевезення до 2 
тон,11 куб. м. Т. 096-397-44-25
Англійська мова для дітей 
та дорослих. Я-дипломований 
викладач з ангійської мови. 
Навчаю дітей та дорослих 
онлайн. Досвід викладання: 9 
років. Використовую інтерактивні 
методи навчання: сучасні 
підручники за програмою Cam-
bridge, відео та аудіо матеріали. 
Ціна заняття-300 грн. Viber/
Telegram. Т. 050-764-83-31Insta-
gram;learnwithlana 1

Покрівельні роботи будь-
якої складності (мембрана, 
єврорубероїд тощо). Бетонні ро-
боти. Оздоблення фасадів будин-
ків. Т. 099-771-03-88
Зварювальні роботи, збірка 
металоконструкцій. Т .068-
797-75-77
Ремонт квартир: сантехніка, 
електрика, укладка плитки, уста-
новка ванн и душових кабін. т. 
099-71-39-972
Пропишу  у власний будинок. т. 
050-073-00-16

КУПЛЮ
Монети, нагороди, вироби з срі-
бла, контакти, жовті корпуси, ан-
тикварні предмети, радіозапча-
стини, плати, прилади, реле, маг-
нітоли, підсилювачі, телевізори. т. 
097-045-70-62, новий ринок, місце 
№1 (головний вхід)
Риболовне приладдя: спінінг, 
підсак, воблер, блешні, гачки та ін-
ше. Ємність нерж., бідон та чаву-
ни алюмін., бутиль 10, 20, 30 л, за-
тискачі слюсарні, інтрумент, штан-
генциркуль, сокиру. т. 097-045-70-
62
Принтер лазерний ч/б, б/в; не-
дорого. Т. 050-595-59-24
1-кімн. кв., по вул. Депутат-
ській або р-н ринків, перший та 
останній поверхи не пропонувати. 
Т. 096-402-05-39, 066-636-49-33
Велосипед дорослий або під-
літковий, каністру алюмінієву. Т. 
097-045-70-62

Сарай в районі вул. Студентська, 
6 А. Т. 097-167-01-38, 095-048-74-
65
Секатор старого зразку. Не-
дорого. Т. 066-104-74-37, 098-603-
12-04
Буфет дерев’яний, гирі, ган-
телі, ядро, дзвін. Т. 066-266-87-47 

ЗДАЮ

2-кім. кв. пров. Марата, 5/5 
пов., некутова, дах у поряд-
ку, 2 балкони; с/п, лічильни-
ки на все; бойлер. Т.  050-
595-59-24.

Кімнату в гуртожитку по вул. 
Бульварна 8, 4 поверх, шафа, 
cтіл, крісло, диван. Т. 097-896-61-
39
1-кімн. кв., по вул. Березова Ро-
ща на тривалий термін, за кому-
нальні послуги. Т .068-160-55-51

ВИНАЙМУ
1-2-х кімн. кв., в р-ні 1 або 12 
школи, з побутовою технікою, чи-
сту на тривалий термін. Сім’я з 2-х 
людей (бабуся та онучка). Чисто-
ту та оплату гарантуємо. Т. 098-
126-10-28
2-кім. кв. у межах міста, на три-
валий термін. за квартплату, част-
ково мебльовану, не переселен-
ці, м-н Капсуль, Локотки не пропо-
нувати. т. 096-74-65-579, 097-582-
26-89

ПОТРІБНІ
Продавець в продуктовий ма-
газин по вул. Робоча. Т. 066-606-
18-19
Продавець в кіоск. т. 050-138-
73-77
Оператори дитячих атракціонів, 
продавці, на сезонну роботу. т. 
050-138-73-77

ШУКАЮ РОБОТУ
Доглядальниці, жінка 50 років. 
Маю досвід роботи. Т. 068-155-58-
49

Жінка без шк/звичок шукає 
роботу: охорона, черговою, в м. 
Шостка. Продам бензокосу, вело-
сипед жіночий та дитячий на 5-12 
років б/в. Т. 093-715-67-79

ПОВІДОМЛЕННЯ

Втрачене посвідчення ди-
тини з багатодітної сім’ї 
серія ДБ № 171019 видане 
29.08.2017 року С-Будською 
РДА на ім’я Колоног Дмит-
ро Олександрович, вважати 
недійсним.

Втрачену чіп карту UAD 
000000BUSB000 видану на 
ім’я Оришкевича Сергія 
Олеговича, вважати недійс-
ною.

Втрачену чіп карту UAD 
0000005D9W000 видану на 
ім’я Курилова Олександра  
Васильовича, вважати не-
дійсною.

Втрачене пенсійне посвід-
чення, видане УСЗН Шос-
ткинської міської ради на 
ім’я Захарченко Олександр 
Володимирович, вважати 
недійсним.

СЛУЖБА ЗНАЙОМСТВ
6456. Познайомлюсь з цікавою  
жінкою від 65-70 років без шк/зви-
чок, чесною, порядною. Про себе: 
67 років, зріст 170 см, вага 85 кг, 
надійний, cамотній, є авто. Більше 
питань при зустрічі.

КУПЛЮ
МАКУЛАТУРУ

ДОРОГО
Т. 066-108-26-68

КУПЛЮ  
цегляний будинок  

без ремонту. 
т. 067-540-56-46

ЗАКУПОВУЄМО 

МЕД від 300 кг
Т. 095-245-12-83

(Віктор Володимирович)

ПОТРІБЕН  
юрист 

з досвідом роботи
Т. 095-304-40-30

ПОТРІБЕН  
менеждер на 

склад продуктів 
харчування

Т. 050-556-775-78, 097-160-99-89

ОРЕНДА КОМБАЙНА 
Надаємо послуги по зби-
ранню зернових культур, 
соняшника та кукурудзи. 

Т. 066-121-37-00, 067-214-86-84

ВІДПОВІДІ 
НА 

СКАНВОРД
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2.

12
.2

3 д
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04

.2
4 р

.

ПОТРІБНІ
водії

далекобійники.
 Т. 066-983-07-40 (у роб. час)

ПОТРІБНІ 
різноробочі, пасічник, 

тракторист, бензо-
пильник. Можна працю-

вати вахтовим методом.
Т. 067-542-23-13 (Viber)

ПОТРІБНІ охоронники  
на завод 

Житло, харчування надається.
З/п від 8500-10000 грн. 

Т. 068-127-46-76, 099-743-36-79

ДО УВАГИ АБОНЕНТІВ: 6354, 6387, 6423, 6454 –  Вас 
очікують листи у редакції.  

Листи для абонентів висилайте за адресою: 

м. Шостка, вул. Січнева, 2/25, «Шанс», 
 «Служба знайомств», Абоненту №...

ПОТРІБНІ 
оператори суч. с/г техніки 

(комбайн/трактор),
комбайнер, механізатор, 
тракторист, бажано з д/р.

Т. 066-121-37-00, 067-214-86-84

ПОТРІБЕН 
механік

на підприємство.
Т. 067-983-04-77

На підприємство
ПОТРІБНІ 

зварювальник, 
токар, механік.

Т. 068-21-99-450

На деревообробне підприємство м. Шостка
ПОТРІБНІ 
працівники  

для роботи на пилорамі  
та для збивання піддонів.

Т. 067-540-30-41

ПОТРІБНІ 
працівники  

на прес та дробилку,  
різноробочі.

Т. 097-151-59-20

ПОТРІБНІ 
пилорамник,  

підсобник, тесляр. 
Можливо з проживанням, 

умови гарні.
Т. 096-948-58-39

ПОТРІБНІ 
працівники  

та різноробочі  
на м’ясопереробне та ков-

басне виробництво. 
Т. 050-407-02-69

ПОТРІБЕН 
оператор ПК  
зі знанням 1С. 

т.  066-981-23-91, з 10 до 16 

ПОТРІБЕН 
логіст-диспетчер 

з д/роботи для вантаж-
них перевезень. 

т.  066-83-57-072

Підприємству
ПОТРІБЕН 

водій на авто ГАЗель,  
робота по Шостці та району. 

З/п від 18000 грн. 
т.  099-708-56-97, у робочий час

ПОТРІБЕН 
продавець 

непродовольчих товарів, 
охоронник. 

т.  050-86-88-254, 098-673-13-44

ПОТРІБЕН 
на СТО працівник  

з досвідом роботи в маляр-
ній сфері, зварювальні  
роботи, фарбування,  
рихтовка, шпаклівка. 

т. 068-457-27-68 

ПОТРІБНА 
бригада пилорам-
ників с. Макове

т.  096-947-86-71 

ПОТРІБНІ 
– ПИЛОРАМНИКИ та  

ЗАТОЧНИК, з/п  
від 20000 грн

– ПОМІЧНИК ПИЛОРАМ-
НИКА, з/п 750 грн/день

– РОБІТНИКИ в цех для 
виготовлення паливних 
брикетів.

– ІСТОПНИК зі своїм 
   авто
т. 066-811-53-54, 
096-82-45-895

ПОТРІБНІ 
– ОПЕРАТОР  
на автоматичну  
пилораму,  
з/п від 45000 грн/міс.;

– РОБІТНИКИ  
на деревообробні  
верстати;

– ТРАКТОРИСТ з д/р,
– ЗВАРЮВАЛЬНИК
т. 066-811-53-54, 096-82-45-895

ПОТРІБНІ 
– СЛЮСАР КВПтаА;
– СЛЮСАР-РЕМОНТ-

НИК;
– ЕЛЕКТРИКИ;
– РІЗНОРОБОЧІ  

у фанерний цех
– верстатник д/о верстатів

т. 096-398-11-71 
050-301-83-28

ПОТРІБНА 
КОМЕНДАНТ -  

ПРИБИРАЛЬНИЦЯ
м.Київ (вахта)
Проживання  
безкоштовно.

Можливо  
без досвіду роботи.
Вік: старше 45

т.+38 099 288 27 07

ПОТРІБНА 
бригада 

на заготовку дров.
Т. 067-542-23-13
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Тел.: (05449) 4-03-33, 097-59-29-424 (viber),     e-mail:  shostkashans92@gmail.com,      сайт:  shostkashans92.wixsite.com/shans

ТV-програма

СТБ
3.35, 18.55, 2.40 Супер-

мама. (12+).
7.05, 21.55 Т/с «Черго-

вий лiкар». (12+).
9.00 Т/с «Комiсар Рекс».
10.50, 0.00 Т/с «Аген-

ти справедливостi». 
(12+).

13.25 Т/с «Слiпа». (12+).
17.00 Т/с «Слiд». (12+).
20.00 Т/с «Водна 

полiцiя». (12+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
9.30, 10.15, 11.00, 11.45, 

12.25 Т/с «Ловець 
снiв».

13.10, 14.10, 15.15, 16.15 
«Мольфар 2».

17.15 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 33 с.

18.25 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 34 с.

19.30 «Говорить вся 
країна».

20.15 Т/с «Обiцянка бо-
гу», 3 с.

21.15 Т/с «Обiцянка бо-
гу», 4 с.

22.15 Т/с «Доктор Хаус 
4», 3 с.

23.10 Т/с «Доктор Хаус 
4», 2 с.

0.10 Т/с «Морська 
полiцiя: Лос-Андже-
лес 2», 9 с.

1.05 Т/с «Морська 

полiцiя: Лос-Андже-
лес 2», 8 с.

2.00, 3.20, 5.00 «Одру-
ження наослiп 5».

ТЕТ
6.00, 0.25, 1.55, 2.55, 

4.10, 5.25 Одного ра-
зу пiд Полтавою.

8.00 Моє суперсiмейство.
10.00, 20.00, 22.05 Х/ф.
12.00 Т/с «Касл». (16+).
16.00 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
1.25, 2.25, 3.45 Танька i 

Володька.
4.35 Країна У.

НТН
5.00 «Правда життя. Про-

фесiйнi байки».
6.00, 11.05, 17.30, 23.55 

«Речдок». (12+).
8.35 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту».
9.10 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.30, 12.50, 1.30 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.55, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (12+).

3.00 «Речовий доказ». 
(12+).

4.00 «Таємницi свiту». 

(12+).
2+2

6.00, 5.10 «ДжеДАI».
6.15, 18.00, 23.20 Т/с «Хiд 

коня». (12+).
8.10, 10.00 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (12+).
12.45, 1.10 «Загубле-

ний свiт».
15.40 Х/ф «Kingsman: 

Таємна служба». 
(12+).

19.50 Т/с «Звичайна лю-
дина». (12+).

3.40 «Iнформацiйний 
марафон «Єдинi но-
вини».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05, 16.25 М/с «Друзi: 

Наступний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 коти».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30, 17.45 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».

12.10 М/с «Хоробрi зай-
цi».

12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 18.10 М/с «Морсь-

кi пригоди Сантьяго».
14.25, 19.35 М/с «Смур-

фики».
14.50, 20.30 М/с «Еббi 

Гетчер».
15.15, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
19.30 М/с «Незломленi 

мiста».
21.00 М/с «Ледi Баг i Су-

пер Кiт».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкрит-

тiв.
НОВИЙ КАНАЛ

2.55 Знають навiть дiти.
3.20, 4.00 УнiверCheck.
4.35 Екси.
6.05 Кохання на вижи-

вання.
7.50, 9.01 Т/с «Супер-

Копи».

9.00 Загальнонацiональ-
на хвилина мовчання.

11.40, 13.45, 15.40, 21.05, 
23.50, 0.10 Х/ф.

17.55, 18.55 Т/с «Буди-
ночок на щастя 4».

20.00 Хто знає?
0.00 Звернення Прези-

дента України.
1.30, 2.10 Аферисти в 

сiтях.
ПIКСЕЛЬ

6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-
ки безпеки з Ембер».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20 М/с «Гав 

Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30, 21.30 

М/с «Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.30 М/с 

«Бджiлка Мая».
11.00, 16.30, 21.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 22.00 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 22.30 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 23.00 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с 

«Майстерня Бiбi».

14.30 Навики дошкiль-
ника.

15.30, 19.30 М/с «Тру i 
«Королiвство весел-
ки».

17.00, 23.30, 5.00 М/с 
«Мiсiя Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

5.30 Кориснi поради.
7.00 «Зорянi долi».
8.00 «Таємницi свiту». 

(12+).
9.00 Україна вражає.
9.30 «Правда життя». 

(12+).
10.00, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
13.40, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
17.30 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
1.00 «Речовий доказ». 

(12+).
2.00 «Чоловiчi iсторiї».
3.00 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 

змiна». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний 

свiдок». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
XSPORT

1.30 Iнформацiйний ма-
рафон.

6.00 Дзюдо. Grand Slam. 
Анталiя.

7.50, 21.10 Дикий гаджет.
10.20, 11.05, 12.05, 12.35, 

13.20, 14.05, 15.15, 
17.15 Телемагазин.

10.35 Фрирайд. Кубок 
свiту. Зальбах-Гiнтер-
глемм. Огляд.

11.35 Блог360.
12.20, 13.05, 13.50 Бокс.
14.35 УПЛ. Огляд.
15.30 Стародавнi при-

бульцi.
17.30 Фехтування. Чем-

пiонат України 2024.
20.40 The football review. 

Прем`єра.
22.00 Х/ф «Кулi гнiву».
23.40 Волейбол. Польсь-

ка Плюс Лiга. ГКС Ка-
товiце - Барком-Кажа-
ни (Львiв).

БIГУДI-ТБ
7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi ме-

лодрами.
12.40, 20.00 Т/с «Забо-

ронений плiд».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники 

Темного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
3.35, 18.55, 2.35 Супер-

мама. (12+).
7.05, 21.55 Т/с «Черго-

вий лiкар». (12+).
9.00 Т/с «Комiсар Рекс».
10.55, 0.00 Т/с «Аген-

ти справедливостi». 
(12+).

13.30 Т/с «Слiпа». (12+).
17.05 Т/с «Слiд». (12+).
20.00 Т/с «Водна 

полiцiя». (12+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
9.30, 10.15, 11.00, 11.45, 

12.25 Т/с «Ловець 
снiв».

13.10, 14.10, 15.15, 16.15 
«Мольфар 2».

17.15 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 34 с.

18.25 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 35 с.

19.30 «Говорить вся 
країна».

20.15 Т/с «Обiцянка бо-
гу», 5 с.

21.15 Т/с «Обiцянка бо-
гу», 6 с.

22.15 Т/с «Доктор Хаус 
4», 4 с.

23.10 Т/с «Доктор Хаус 
4», 3 с.

0.10 Т/с «Морська 
полiцiя: Лос-Андже-
лес 2», 10 с.

1.05 Т/с «Морська 

полiцiя: Лос-Андже-
лес 2», 9 с.

2.00, 3.20, 5.00 «Одру-
ження наослiп 5».

ТЕТ
6.00, 0.50, 2.15, 3.05, 

4.15, 5.25 Одного ра-
зу пiд Полтавою.

8.00 Моє суперсiмейство.
10.00, 20.00, 22.10 Х/ф.
12.00 Т/с «Касл». (16+).
16.00 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
0.20 Країна У 2.2.
1.50, 2.40, 3.55 Танька i 

Володька.
4.40 Країна У.

НТН
5.00 «Правда життя. Про-

фесiйнi байки».
6.00, 11.00, 17.30, 23.55 

«Речдок». (12+).
8.40 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту».
9.10 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.30, 12.50, 1.30 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (12+).

2.55 «Речовий доказ». 
(12+).

3.55 «Таємницi свiту». 

(12+).
2+2

6.00, 5.10 «ДжеДАI».
6.15, 18.00, 0.00 Т/с «Хiд 

коня». (12+).
8.05, 9.55 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (12+).
12.35, 1.45 «Загубле-

ний свiт».
15.40 Х/ф «Кiнгс Мен». 

(12+).
19.45 Х/ф «12 раундiв». 

(12+).
21.50 Х/ф «Афера То-

маса Крауна».
3.20 «Iнформацiйний 

марафон «Єдинi но-
вини».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05, 16.25 М/с «Друзi: 

Наступний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 коти».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30, 17.45 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».

11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 18.10 М/с «Морсь-

кi пригоди Сантьяго».
14.25, 19.35 М/с «Смур-

фики».
14.50, 20.30 М/с «Еббi 

Гетчер».
15.15, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
19.30 М/с «Незломленi 

мiста».
21.00 М/с «Ледi Баг i Су-

пер Кiт».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкрит-

тiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Знають навiть дiти.
3.20, 4.00 УнiверCheck.
4.35 Екси.
6.05 Кохання на вижи-

вання.
8.00, 9.01 Т/с «Супер-

Копи».
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.
10.55, 12.30, 14.20, 15.55, 

20.55, 0.10, 0.15 Х/ф.
17.55, 19.00 Т/с «Буди-

ночок на щастя 4».
20.00 Розсмiши комiка 

по-новому.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
1.55 Служба розшуку дi-

тей Магнолiя.
2.00 Аферисти в сiтях.

ПIКСЕЛЬ
6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20 М/с «Гав 

Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30, 21.30 

М/с «Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.30 М/с 

«Бджiлка Мая».
11.00, 16.30, 21.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 22.00 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 22.30 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 23.00 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с 

«Майстерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру 

i «Королiвство ве-
селки».

17.00, 23.30, 5.00 М/с 
«Мiсiя Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

5.30 Кориснi поради.
7.00 «Зорянi долi».
8.00 «Таємницi свiту». 

(12+).
9.00 Україна вражає.
9.30 «Правда життя». 

(12+).
10.00, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
13.40, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
17.30 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
1.00 «Речовий доказ». 

(12+).
2.00 Х/ф «Брати. Остан-

ня сповiдь». (16+).
4.00 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 

змiна». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний 

свiдок». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
XSPORT

1.30 Iнформацiйний ма-
рафон.

6.00 Дзюдо. Grand Slam. 
Анталiя.

7.50, 15.20 Стародавнi 
прибульцi.

9.35 УПЛ. Огляд.
10.20, 11.05, 12.05, 12.35, 

13.20, 14.05, 15.05, 
17.05 Телемагазин.

10.35, 14.35 The football 
review.

11.35 Блог360.
12.20, 13.05, 13.50 Бокс.
17.20 Вечiр боксу. Артем 

Далакян - Сейго Акуї.
19.40 Кiкбоксинг. FEA 

LEGACY.
20.40 Total Combat.
21.10 Дикий гаджет.
22.00 Х/ф «Снiгобур».

БIГУДI-ТБ
7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi ме-

лодрами.
12.40, 20.00 Т/с «Забо-

ронений плiд».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники 

Темного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
3.30, 18.55 Суперма-

ма. (12+).
7.05, 21.55 Т/с «Черго-

вий лiкар». (12+).
9.00 Т/с «Комiсар Рекс».
10.50, 23.55 Т/с «Аген-

ти справедливостi». 
(12+).

13.30 Т/с «Слiпа». (12+).
17.00 Т/с «Слiд». (12+).
20.00 Т/с «Водна 

полiцiя». (12+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
9.30, 10.15, 11.00, 11.45, 

12.25 Т/с «Ловець 
снiв».

13.10, 14.10, 15.15, 16.15 
«Мольфар 2».

17.15 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 35 с.

18.25 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 36 с.

19.30 «Говорить вся 
країна».

20.15 Т/с «Обiцянка бо-
гу», 7 с.

21.15 Т/с «Обiцянка бо-
гу», 8 с.

22.15 Т/с «Доктор Хаус 
4», 5 с.

23.10 Т/с «Доктор Хаус 
4», 4 с.

0.10 Т/с «Морська 
полiцiя: Лос-Андже-
лес 2», 11 с.

1.05 Т/с «Морська 
полiцiя: Лос-Андже-

лес 2», 10 с.
2.00, 3.20, 4.50 «Одру-

ження наослiп 5».
ТЕТ

6.00, 1.25, 2.55, 4.10, 
5.25 Одного разу пiд 
Полтавою.

8.00 Моє суперсiмейство.
10.00, 20.30, 23.00 Х/ф.
12.00 Т/с «Касл». (16+).
16.00 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
2.25, 3.45 Танька i Во-

лодька.
4.35 Країна У.

НТН
5.00 «Правда життя. Про-

фесiйнi байки».
6.00, 11.05, 17.30, 23.55 

«Речдок». (12+).
8.40 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту».
9.05 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.25, 12.50, 1.35 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (12+).

2.55 «Речовий доказ». 
(12+).

4.00 «Таємницi свiту». 
(12+).

2+2
6.00, 5.10 «ДжеДАI».
6.30, 18.00, 0.05 Т/с «Хiд 

коня». (12+).

8.15, 11.00 Т/с «CSI: Мiс-
це злочину». (12+).

12.50 Х/ф «Привид». 
(12+).

15.30 6 тур ЧУ. «Зоря» 
- «Динамо».

17.25 «Обережно: фейк!»
19.55 Х/ф «12 раундiв 

2: Перезавантажен-
ня». (12+).

21.45 Х/ф «Ледi Яструб».
2.00 «Загублений свiт».
3.35 «Iнформацiйний 

марафон «Єдинi но-
вини».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05, 16.25 М/с «Друзi: 

Наступний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 коти».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30, 17.45 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 18.10 М/с «Морсь-

кi пригоди Сантьяго».
14.25, 19.35 М/с «Смур-

фики».
14.50, 20.30 М/с «Еббi 

Гетчер».
15.15, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
19.30 М/с «Незломленi 

мiста».
21.00 М/с «Ледi Баг i Су-

пер Кiт».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкрит-

тiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Знають навiть дiти.
3.15, 3.50 УнiверCheck.
4.30 Екси.
6.00 Кохання на вижи-

вання.
7.50, 9.01 Т/с «Супер-

Копи».
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.
10.50, 12.20, 14.10, 15.55, 

20.55, 22.45, 0.10, 0.30 
Х/ф.

17.55, 19.00 Т/с «Буди-

ночок на щастя 4».
20.00 Поле.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
ПIКСЕЛЬ

6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-
ки безпеки з Ембер».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20 М/с «Гав 

Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30, 21.30 

М/с «Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.30 М/с 

«Бджiлка Мая».
11.00, 16.30, 21.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 22.00 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 22.30 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 23.00 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с 

«Майстерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру 

i «Королiвство ве-
селки».

17.00, 23.30, 5.00 М/с 
«Мiсiя Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

5.30 Кориснi поради.
7.00 «Зорянi долi».
8.00 «Таємницi свiту». 

(12+).
9.00 Україна вражає.
9.30 «Правда життя». 

(12+).
10.00, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
13.40, 15.30, 21.00 Т/с 

«Пуаро Агати Крiстi».
17.30 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
1.00 «Речовий доказ». 

(12+).
2.00 Х/ф «Чорний козак».
3.00 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 

змiна». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний 

свiдок». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
XSPORT

0.20, 17.25 УПЛ. Огляд.
1.00 The football review.
1.30 Iнформацiйний ма-

рафон.
6.00 Кiкбоксинг. FEA 

LEGACY.

7.50, 15.25 Стародавнi 
прибульцi.

9.35 Автоперегони. 
GT World Challenge 
Europe. Етап 8. Ва-
ленсiя.

10.20, 11.05, 12.05, 12.35, 
13.20, 14.05, 15.10, 
17.10 Телемагазин.

10.35 Монстр Джем.
11.35 Блог360.
12.20, 13.05, 13.50 Бокс.
14.35 Total Combat.
17.55 Волейбол. Суперлi-

га-Дмарт. Жiнки. Плей-
офф. Фiнал. Проме-
тей - Аланта. Пряма 
трансляцiя.

19.55 Гандбол. Чем-
пiонат Європи 2024. 
Квалiфiкацiя. Жiнки. 
Україна - Нiмеччина. 
Пряма трансляцiя.

21.30 Волейбол. Польсь-
ка Плюс Лiга. Бар-
ком-Кажани (Львiв) - 
Чарнi (Радом). Пряма 
трансляцiя.

23.35 Х/ф «Обман».
БIГУДI-ТБ

7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi ме-

лодрами.
12.40, 20.00 Т/с «Забо-

ронений плiд».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники 

Темного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

Вівторок, 2 квітня

Середа, 3 квітня

Четвер, 4 квітня

КОЛИ У КВІТНІ САДИТИ 
КАРТОПЛЮ – МІСЯЧНИЙ 
КАЛЕНДАР СПРИЯТЛИВИХ 
ДАТ ДЛЯ НАЙБІЛЬШОГО 
ВРОЖАЮ

Кожен городник знає, що картопля лю-
бить родючі ґрунти та правильний догляд. 
Проте для того, щоб отримати великий уро-
жай, потрібно також посадити її в сприят-
ливий день.

За місяць до приблизної дати висад-
жування картоплі її потрібно дістати з по-
греба та відібрати всі здорові бульби се-
реднього розміру. Це і буде ваш посадко-
вий матеріал.

Його необхідно перенести у тепле, світ-
ле та з високою вологістю приміщення, де 
денна температура становитиме 14 – 16 
градусів тепла, а нічна – не менше ніж 6 
градусів. Бульби розкладають у ящики в 
один шар так, щоб всі вони добре освіт-
лювалися.

Якщо проростити картоплю на світлі, то 
вона сформує невеликі, але досить міцні 
паростки з крихітними листочками. З них 
відразу після висаджування почне розви-
ватися коренева система.

Коли найкраще садити картоплю
Фахівці радять висаджувати картоплю 

тоді, коли середньодобова температура 
становить 8 – 10 градусів тепла протягом 
кількох днів, а ґрунт прогрівається до 7 
градусів на глибину не менше ніж 10 – 12 
сантиметрів. Для висаджування підбира-
ють добре освітлену ділянку.

Астрологи кажуть, що картоплю найкра-
ще садити тоді, коли Місяць спадає, або 
наприкінці фази, коли він зростає. Важли-
во, щоб супутник перебував у знаках Зем-
лі – в Діві, Тельці, Козорогові. Також спри-
ятливими вважаються знаки Води – Скор-
піон, Рак та Риби.

Найкраще картоплю посадити у та-
кі дати:

Квітень: 1 – 3, 6 – 7, 10 – 11, 19 – 21, 
29 – 30;

Травень: 3 – 4, 7, 11 – 13, 26 – 27, 30 – 31;
Червень: 3 – 4, 17 – 19, 22 – 23, 26 – 27.
Зверніть увагу! Найкращими поперед-

никами для картоплі вважаються озимі 
зернові, гарбузові, капуста, бобові, олій-
на редька, ріпак, гірчиця.

ЧИ ВАРТО МИТИ 
М’ЯСО ПЕРЕД ТИМ, ЯК 
ВИКОРИСТОВУВАТИ ЙОГО 
ДЛЯ ПРИГОТУВАННЯ

Мити м’ясо перед приготуванням чи ні 
– питання, яке викликає суперечки серед 
кулінарів-професіоналів. Багато домогоспо-
дарок вважають за краще мити м’ясо перед 
тим, як його приготувати, тоді як працівни-
ки громадського харчування цього не роб-
лять, вважаючи це марною тратою часу.

У своїй роботі кухарі-професіонали ке-
руються кількома базовими принципами. 

По-перше, звичайне миття м’яса не-
спроможне повністю видалити мікроор-
ганізми. Тільки спеціальні дезінфікуючі за-
соби здатні ефективно очистити м’ясо від 
бактерій та інших мікроорганізмів. 

По-друге, більшість видів м’яса постав-
ляється у спеціальній упаковці, у газово-
му середовищі або у вакуумі, де бактерії 
практично відсутні.

Крім того, багато бактерій у м’ясі зни-
щуються в процесі маринування, особли-
во якщо маринад кислий або солоний. 
Отже, коли м’ясо готують, піддаючи йо-
го термічній обробці – наприклад, варін-
ню, смаженню чи запіканню, – м’ясо стає 
безпечним для їжі.

Слід також зважити на якість води, яку 
ми використовуємо для миття м’яса. Вода 
з-під крана не завжди буває чистою, тому 
цей фактор потрібно врахувати, вирішую-
чи, чи мити м’ясо.

Єдиний виняток – це дичина, яку ре-
комендують замочувати у воді. В інших 
випадках миття м’яса вважають зайвим.

Підсумуємо: рішення про миття м’яса 
залишається на розсуд кулінара. 

ДАЧА

ЗДОРОВ’Я
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СТБ
3.15 Т/с «Черговий лi-

кар». (12+).
14.05, 20.00 Т/с «Слiпа». 

(12+).
22.00 Т/с «Водна 

полiцiя». (12+).
1.50 Т/с «Слiд». (12+).

1+1 УКРАЇНА
6.30 Снiданок з «1+1».
9.30, 10.15, 11.00, 11.45, 

12.25 Т/с «Ловець 
снiв».

13.10, 14.10, 15.15, 16.15 
«Мольфар 2».

17.15 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 36 с.

18.25 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 37 с.

19.30 «Говорить вся 
країна».

20.30 «Хоробрi серця».
22.15 Т/с «Доктор Хаус 

4», 6 с.
23.10 Т/с «Доктор Хаус 

4», 5 с.
0.10 Т/с «Морська 

полiцiя: Лос-Андже-
лес 2», 12 с.

1.05 Т/с «Морська 
полiцiя: Лос-Андже-
лес 2», 11 с.

2.00, 3.55 «Одруження 
наослiп 5».

ТЕТ
6.00, 2.10, 3.25, 4.15 

Одного разу пiд Пол-
тавою.

8.00 Я люблю Україну.
10.00, 11.45 М/ф.
13.30, 15.50, 17.50, 0.00 

Х/ф.
20.00 Лiга смiху.
1.50, 3.00, 4.40 Танька 

i Володька.
2.35 Країна У 2.2.
3.50, 5.00 Країна У.

НТН
5.00 «Правда життя. 

Професiйнi байки».
6.00, 11.05, 17.30, 23.55 

«Речдок». (12+).
8.40 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту».
9.15 «Випадковий свi-

док. Катастрофи».
9.40, 12.50, 1.30 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (12+).

3.00 «Речовий доказ». 
(12+).

4.05 «Таємницi свiту». 
(12+).

2+2
6.00, 4.45 «ДжеДАI».
6.15 Т/с «Хiд коня». (12+).
8.10, 10.50 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (12+).
12.30, 2.10 «Загубле-

ний свiт».
14.25 Х/ф «Володар 

морiв: На краю свiту».

17.05 Х/ф «Команда 8: 
У тилу ворога». (12+).

19.00 Х/ф «Особлива 
думка». (12+).

21.50 Х/ф «Всесвiтня 
вiйна Зет». (12+).

0.00 Х/ф «Пряничний чо-
ловiчок». (12+).

3.00 «Iнформацiйний 
марафон «Єдинi но-
вини».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05, 16.25 М/с «Друзi: 

Наступний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 коти».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30, 17.45 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».

13.30, 21.50 М/с «Дiно-
стер».

13.55 М/с «СуперСингс: 
Варта Казума».

14.00, 18.10 М/с «Морсь-
кi пригоди Сантьяго».

14.25, 19.35 М/с «Смур-
фики».

14.50, 20.30 М/с «Еббi 
Гетчер».

15.15, 18.40 М/с «Щеня-
чий патруль».

16.15 М/с «Рейнбоу 
Хай».

16.20 М/с «Будиночок з 
сюрпризом».

19.30 М/с «Незломленi 
мiста».

21.00 М/с «Ледi Баг i Су-
пер Кiт».

22.15 М/с «Дикi Скрi-
чери».

23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкрит-

тiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.30 Знають навiть дiти.
4.05 УнiверCheck.
4.45 Екси.
6.20 Кохання на вижи-

вання.
8.20, 9.01 Т/с «Супер-

Копи».
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.
11.15 Т/с «Будиночок на 

щастя 4».
15.20, 17.55, 20.00, 22.00, 

1.05 Х/ф.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
0.10 єПитання 2.
1.00 Служба розшуку 

дiтей Магнолiя.
ПIКСЕЛЬ

6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-
ки безпеки з Ембер».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20 М/с «Гав 

Гав Гав».
9.05 Здорове харчу-

вання.
9.20, 15.00, 18.30, 21.30 

М/с «Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.30 М/с 

«Бджiлка Мая».
11.00, 16.30, 21.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 22.00 М/с «Су-

пергерой Кодi».
12.30, 18.00, 22.30 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 23.00 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с 

«Майстерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру 

i «Королiвство ве-
селки».

17.00, 23.30, 5.00 М/с 
«Мiсiя Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

5.30 Кориснi поради.
7.00 «Зорянi долi».
8.00 «Таємницi свiту». 

(12+).
9.00 Україна вражає.
9.30 «Правда життя». 

(12+).
10.00, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
13.40, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
17.30 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
1.00 «Речовий доказ». 

(12+).
2.00 Х/ф «Чорна до-

лина».
3.30 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 1.55 Правила жит-
тя.

11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 
змiна». (16+).

14.10 Т/с «Мовчазний 
свiдок». (16+).

17.20 Т/с «Незабутнє». 
(16+).

18.05 Т/с «Злочин у 
раю». (16+).

20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-
Йорк». (16+).

23.00 Т/с «Чорний спи-
сок». (16+).

XSPORT
1.30 Iнформацiйний ма-

рафон.
6.00 Гандбол. Чемпiо-

нат Європи 2024. 
Квалiфiкацiя. Жiнки. 
Україна - Нiмеччина.

7.40, 15.25 Стародавнi 
прибульцi.

9.25 Вечiр боксу. Артем 
Далакян - Сейго Акуї.

10.20, 11.05, 12.05, 12.35, 
13.20, 14.05, 15.10, 
17.10 Телемагазин.

10.35 Фрирайд. Кубок 
свiту. Верб`є. Огляд. 
Прем`єра.

11.35 Блог360.
12.20, 13.05, 13.50 Бокс.
14.35 Фрирайд. Кубок 

свiту. Верб`є. Огляд.
17.25 The football review. 

Прем`єра.
17.55 Волейбол. Суперлi-

га-Дмарт. Жiнки. Плей-
офф. Фiнал. Аланта 
- Прометей. Пряма 
трансляцiя.

20.00 Змiшанi єдино-
борства. WWFC 20.

21.10 Дикий гаджет.
22.00 Х/ф «Гонка».

БIГУДI-ТБ
7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi ме-

лодрами.
12.40, 20.00 Т/с «Забо-

ронений плiд».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники 

Темного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
3.45, 11.00, 1.20 Т/с 

«Слiд». (12+).
7.55, 10.05 Прокинься з 

Ектором.
8.55, 9.30 Неймовiр-

на правда про зiрок. 
(12+).

12.30 Т/с «Водна 
полiцiя». (12+).

19.00 МастерШеф. (12+).
0.15 Детектор брехнi. 

(12+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 «Життя вiдомих 
людей».

6.40 Драма «Тiльки жи-
ви».

10.45 Т/с «Обiцянка бо-
гу».

19.00 Мелодрама «Дiв-
чина з персиками».

23.00 «Вечiрнiй квартал 
2024».

1.00 Драма «Богемна 
рапсодiя».

3.20, 4.40 «Одруження 
наослiп 5».

ТЕТ
6.00, 7.10, 8.55, 10.40, 

12.30 М/ф.
14.15, 16.30, 19.00, 21.30, 

23.50 Х/ф.
1.55, 2.55, 4.35, 5.25 

Танька i Володька.
2.25, 3.45 Одного разу 

пiд Полтавою.

3.20, 4.10, 5.00 Країна У.
НТН

5.05 «Правда життя. 
Професiйнi байки».

6.00, 17.30 «Речдок». 
(12+).

8.50, 2.05 «Випадковий 
свiдок».

11.35 «Винуватцi вiй-
ни». (12+).

12.00 «Останнiй день 
диктатора». (12+).

12.15 «Легенди карного 
розшуку». (12+).

13.20 Т/с «Смерть у 
раю». (12+).

22.50 Т/с «Елементар-
но». (12+).

3.00 «Речовий доказ». 
(12+).

4.00 «Таємницi свiту». 
(12+).

2+2
6.00, 5.10 «ДжеДАI».
7.20, 2.05 «Загублений 

свiт».
11.15 Х/ф «Кришталевi 

черепи». (12+).
13.05 Х/ф «Kingsman: 

Таємна служба». 
(12+).

15.40 Х/ф «Кiнгс Мен». 
(12+).

18.00 Х/ф «Люсi». (12+).
19.45 Х/ф «Облiвiон». 

(12+).
22.00 Х/ф «Вiйна свiтiв». 

(12+).
0.10 Х/ф «Команда 8: У 

тилу ворога». (12+).
3.30 «Iнформацiйний 

марафон «Єдинi но-
вини».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 16.25 М/с «Губ-

ка Боб».
8.10, 21.25 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05 М/с «Друзi: Наступ-

ний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 коти».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30 М/с «Супер Кри-

ла».
11.00 М/с «Пес Патрон».
11.05 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».
12.30 М/с «Блупiс».
12.35 М/с «Велике Шоу 

Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 21.50 М/с «Дiно-

стер».

13.55 М/с «СуперСингс: 
Варта Казума».

14.00 М/с «Морськi при-
годи Сантьяго».

14.25 М/с «Гiгантозавр».
15.15 М/с «Щенячий па-

труль».
16.15 М/с «Рейнбоу 

Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
17.15 М/ф «Мадагаскар».
19.10 М/ф «Мослi».
20.40 М/с «Ледi Баг i Су-

пер Кiт».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкрит-

тiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.20 Знають навiть дiти.
3.40 УнiверCheck.
4.15 Екси.
5.45, 6.35, 7.25, 8.15, 

9.01, 0.50, 1.35, 2.15 
Аферисти в сiтях.

9.00 Загальнонацiональ-
на хвилина мовчання.

9.10 Хто зверху?
11.00 Хто знає?
11.55 Поле.
12.45 М/ф.
14.15, 16.35, 19.00, 21.55 

Х/ф.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
0.10 Розсмiши комiка 

по-новому.
ПIКСЕЛЬ

6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-
ки безпеки з Ембер».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 16.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 14.35, 1.20, 3.00 

М/с «Гав Гав Гав».
8.30, 14.00, 0.30, 3.30 

М/с «Майстерня Бiбi».
9.05 Здорове харчу-

вання.
9.20, 15.00, 18.30 М/с 

«Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 15.30 М/с «Бджiл-

ка Мая».
11.00, 16.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 20.30 М/с «Су-

пергерой Кодi».
12.30 М/с «Космiчний 

старт».
13.00, 22.00 М/с «Гео-

меха».
13.30 Online-сад НУМО 

(UNICEF).
14.30 Навики дошкiль-

ника.
17.00 М/с «Тру i «Ко-

ролiвство веселки».
23.30, 5.00 М/с «Мiсiя 

Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

5.30 Кориснi поради.
6.00 Зорянi долi.
8.00, 10.00 «Таємницi 

свiту». (12+).
9.00 Україна вражає.
9.20 Україна: забута 

iсторiя.
10.30, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
12.20, 19.30 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
16.00 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
1.00 «Речовий доказ». 

(12+).
2.00 Х/ф «Втрачене мi-

сто».
3.30 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 9.40, 1.15 Прави-
ла життя.

8.10 Джеймi Олiвер. Обiд 
за 15 хвилин.

8.35 Джеймi Олiвер. Обiд 
за 30 хвилин.

11.20 Т/с «Злочин у раю». 
(16+).

20.50 Т/с «СiЕсАй: Нью-
Йорк». (16+).

23.00 Т/с «Чорний спи-
сок». (16+).

0.30 Т/с «Нiчна змiна». 
(16+).

XSPORT
0.10 Кiкбоксинг. FEA 

LEGACY.

1.30 Iнформацiйний ма-
рафон.

6.00 Волейбол. Польсь-
ка Плюс Лiга. Барком-
Кажани (Львiв) - Чар-
нi (Радом).

7.40, 16.15 Стародавнi 
прибульцi.

9.25 Монстр Джем. 
Прем`єра.

9.55, 10.40, 11.25, 11.55, 
12.40, 13.25, 16.00, 
18.00 Телемагазин.

10.10 Свiтовий бокс. 
Тижневик. Прем`єра.

11.10 Блог360.
11.40, 12.25, 13.10 Бокс.
13.55 Баскетбол. Су-

перлiга Favbet. Плей-
офф. Пiвфiнал. Пря-
ма трансляцiя.

18.15 Х/ф «Гравцi».
19.55 Вечiр боксу. Артем 

Далакян - Сейго Акуї.
21.25 Гандбол. Бунде-

слiга. Мельзунген - 
Фленсбург-Хандевiтт. 
Пряма трансляцiя.

23.20 Х/ф «Нiколи не 
здавайся».

БIГУДI-ТБ
9.30 Одруження наослiп.
14.30, 23.00, 5.30 Сiмей-

нi мелодрами.
17.00 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана».
1.00 Т/с «Щоденники 

Темного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
3.00, 1.25 Т/с «Слiд». 

(12+).
8.30 МастерШеф. (12+).
13.45 Супермама. (12+).
18.00 Т/с «Кришталевi 

джерела». (12+).
22.10 ДНК. Свої. (12+).

1+1 УКРАЇНА
6.30 «Життя вiдомих 

людей».
7.05 «Свiт навиворiт».
19.00 «Вечiрнiй квар-

тал».
21.00 «Пiсня мого жит-

тя».
22.15 Бойовик «Леон-

кiлер».
0.25 «Жiночий квартал».
1.40, 3.25, 4.50 «Одру-

ження наослiп 5».
ТЕТ

6.00 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».

7.00 Ближче до зiрок.
10.00 М/ф.
12.00, 14.20, 16.40, 

21.00, 23.20 Х/ф.
19.00 Я люблю Україну.
1.50, 4.40, 5.25 Танька 

i Володька.
2.15, 3.30, 4.15 Одного 

разу пiд Полтавою.

3.05, 3.50, 5.05 Країна У.
НТН

5.00 «Правда життя. 
Професiйнi байки».

6.00, 17.30 «Речдок». 
(12+).

7.45 Х/ф «Пiдозри мiсте-
ра Вiчера. За межею 
пристойностi». (12+).

9.30 Т/с «Смерть у 
раю». (12+).

22.50 Т/с «Елементар-
но». (12+).

2.10 «Випадковий свi-
док».

2+2
6.00, 4.45 «ДжеДАI».
8.05, 1.15 «Загубле-

ний свiт».
11.05, 23.10 Х/ф «12 

раундiв». (12+).
13.10 Х/ф «12 раундiв 

2: Перезавантажен-
ня». (12+).

15.00 Х/ф «Король 
Ральф».

16.55 Х/ф «Джунiор».
19.00 Х/ф «Комман-

до». (12+).
20.50 Х/ф «П`ятий еле-

мент». (12+).
3.00 «Iнформацiйний 

марафон «Єдинi но-

вини».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 15.55 М/с «Губ-

ка Боб».
8.10, 16.45, 21.15 М/с 

«Елвiн i бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05 М/с «Друзi: Наступ-

ний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 ко-

ти».
10.15 М/с «Крихiтка 

Кро».
10.30, 17.20 М/с «Су-

пер Крила».
11.00 М/с «Пес Патрон».
11.05 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi 

зайцi».
12.30 М/с «Блупiс».
12.35 М/с «Велике Шоу 

Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30 М/ф «Мослi».
15.00, 18.40 М/с «Ще-

нячий патруль».

18.10 М/с «Морськi при-
годи Сантьяго».

19.40 М/ф «Мадагас-
кар 2».

21.50 М/с «Дiностер».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн 

Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiд-

криттiв.
НОВИЙ КАНАЛ

4.00 Знають навiть дiти.
4.25 Екси.
5.55, 6.50, 7.50 Афери-

сти в сiтях.
8.45, 9.01 Хто зверху?
9.00 Загальнонацiо-

нальна хвилина мов-
чання.

10.35, 12.05, 13.55, 
16.50, 19.00, 21.05, 
0.10, 1.50 Х/ф.

23.40, 0.15 Поле.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
0.55, 1.00 Хто знає?

ПIКСЕЛЬ
6.00, 0.00, 4.00 М/с 

«Уроки безпеки з 
Ембер».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 16.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 14.35, 1.20, 3.00 

М/с «Гав Гав Гав».

8.30, 14.00, 0.30, 3.30 
М/с «Майстерня 
Бiбi».

9.05 Здорове харчу-
вання.

9.20, 15.00, 18.30 М/с 
«Хоробрi зайцi».

10.00 М/с «Королiвст-
во веселки».

10.30, 15.30 М/с «Бд-
жiлка Мая».

11.00, 16.00 М/с 
«Вiспер».

11.30, 19.00 М/с «Ро-
бокар Полi».

12.00, 20.30 М/с «Су-
пергерой Кодi».

12.30 М/с «Космiчний 
старт».

13.00, 22.00 М/с «Гео-
меха».

13.30 Online-сад НУМО 
(UNICEF).

14.30 Навики дошкiль-
ника.

17.00 М/с «Тру i «Ко-
ролiвство веселки».

23.30, 5.00 М/с «Мiсiя 
Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

5.30 Кориснi поради.
6.00 Зорянi долi.
8.00, 10.00, 1.00 «Таєм-

ницi свiту». (12+).
9.00 Україна вражає.
9.20 Україна: забута 

iсторiя.
10.30, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
12.20, 19.30 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
16.00 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
2.00 Х/ф «Маленьке 

життя».
3.00 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 9.40, 1.10 Прави-
ла життя.

8.10 Джеймi Олiвер. 
Обiд за 15 хвилин.

8.35 Джеймi Олiвер. 
Обiд за 30 хвилин.

11.20 Т/с «СiЕсАй: Нью-
Йорк». (16+).

22.55 Т/с «Чорний спи-
сок». (16+).

0.25 Т/с «Нiчна змiна». 
(16+).

XSPORT
1.30 Iнформацiйний ма-

рафон.
6.00 Стародавнi при-

бульцi.
7.45 Х/ф «Гравцi».
9.25 Автоперегони. 

GT World Challenge 
Europe. Етап 9. Бар-
селона. Прем`єра.

10.20, 11.05, 12.05, 
12.35, 13.20, 14.05, 
15.05, 17.50 Теле-

магазин.
10.35 Total Combat. 

Прем`єра.
11.35 Блог360.
12.20, 13.05, 13.50 Бокс.
14.35 Сучасне 

п`ятиборство. Кубок 
свiту. Каїр. Огляд. 
Прем`єра.

15.20 Total Combat.
15.55 Гандбол. Бунде-

слiга. Бергiшер - Ай-
зенах. Пряма транс-
ляцiя.

18.05 Автоперегони. 
GT World Challenge 
Europe. Етап 9. Бар-
селона.

19.00 Змiшанi єди-
ноборства. WWFC 
22. Carpathian Fight 
Night. Прем`єра.

22.00 Х/ф «14 клинкiв».
БIГУДI-ТБ

9.30 Одруження на-
ослiп.

14.30, 23.00, 3.50, 4.30 
Сiмейнi мелодрами.

17.00 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана».

0.20, 1.00 Т/с «Щоден-
ники Темного».

1.40, 2.10 Т/с «Хаме-
леон».

П’ятниця, 5 квітня

Субота, 6 квітня

Неділя, 7 квітня

ЯК ПРАВИЛЬНО ЗБЕРІГАТИ 
ХЛІБ, ЩОБ ВІН НЕ ЧЕРСТВІВ

Хліб є один 
із найважливі-
ших продуктів, 
який є майже 
на кожній кухні. 
Та незалежно 
від того з чим 
ви його їсте та 
що з нього го-
туєте, хліб має властивість черствіти чи 
пліснявіти. Щоб продовжити його термін, 
варто знати, як саме його треба зберігати.

Якщо хліб зберігати не належним чи-
ном, то вас може спіткати неприємний сюр-
приз. Він стане черствим та неїстівним. 
Незалежно від того, чи печете ви хліб са-
мостійно чи купуєте у пекарні, вам треба 
придбати хлібницю.

Хлібниця зменшує окислення хліба та 
зберігає його максимальну користь. Якщо 
ж у вас немає хлібниці, тоді можете вико-
ристовувати для зберігання хліба вощений 
папір. Важливо, аби ви уникали зберіган-
ня хліба в целофановому пакеті, оскільки 
це лише сприяє розвитку цвілі та швид-
кому псуванні.

Як зберігати хліб на заквасці
Хліб на заквасці не містить консерван-

тів та не швидко пліснявіє через молоч-
нокислі бактерії, але відсутність консер-
вантів не дає йому можливості зберігати-
ся свіжим довше одного-двох днів. Збері-
гайте його в коричневому крафтовому па-
перовому пакеті. Таким чином ви зможете 
продовжити його свіжість.

Як зберігати упакований хліб
Магазинний хліб в поліетиленовому па-

кеті може лежати на кухні до тижня часу. 
Щоб він довше залишався смачним, збері-
гайте його в холодильнику чи в будь-яко-
му темному, сухому місці.

Чи можна заморожувати хліб
Заморожувати хліб можна, оскільки термін 

зберігання буханки хліба може продовжи-
тися аж до трьох місяців. Просто загорніть 
його в харчову плівку та помістіть в пакет.

Можете ставити цілий хліб чи наріза-
ти шматочками, та перш ніж почати його 
вживати, треба дати кілька годин на те, 
аби він відтанув або ж розігріти у мікрох-
вильовій. Також скибочки хліба можна ста-
вити в тостер.

Якщо ви будете дотримуватися декіль-
кох простих умов, то хліб не буде довго 
черствіти й пліснявіти.

3 РЕЧІ ПРО СЕБЕ, ПРО ЯКІ 
НЕ ВАРТО РОЗПОВІДАТИ 
ІНШИМ ЛЮДЯМ.

Є особиста інформація, якою не варто 
ділитися з оточуючими. Так, приятелям, 
колегам і просто знайомим не варто роз-
повідати про своє особисте життя, плани 
та страхи. Виняток можна зробити лише 
для найближчих людей. У розмові з ними 
цю інформацію можна розкрити. Але і в 
цьому випадку треба бути обережними.

Подробиці особистого життя
Все це стосується лише вас та вашої 

другої половинки. Стороннім людям не 
варто знати подробиць ваших стосунків 
із коханою людиною.

У розмові з приятелями, колегами та 
випадковими знайомими не варто зга-
дувати ні про проблеми, ні про успіхи в 
особистому житті. Не можна критикувати 
свого партнера у розмові з іншими людь-
ми. Перехвалювати теж не треба.

Плани
Розкриття своїх планів у розмові зі знайо-

мими людьми загрожує тим, що цілей так 
і не буде досягнуто. Чому? Справа в то-
му, що людина, яка вчинила так, подум-
ки ставить «галочку»: «мета досягнута».

У такій ситуації втрачається мотивація. 
Тому всі свої важливі цілі та мрії варто за-
лишити у секреті.

Страхи
Не варто зізнаватися іншим людям у 

власних страхах та побоюваннях. Адже 
співрозмовник, який спочатку здається до-
брозичливим, потім може перетворитися 
на ворога. Не виключено, що він скори-
стається вашою вразливістю.

ПОРАДИ

КОРИСНО
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РЕЦЕПТ СОЛОНОЇ СКУМБРІЇ, 
ЯКА СМАЧНІША ЗА ЧЕРВОНУ РИБУ 

— СЕКРЕТ У МАРИНАДІ
Це рецепт маринованої 

скумбрії в домашніх умо-
вах. Спробувавши якось 
цей спосіб приготування, 
ви більше не захочете ку-
пувати рибу в магазині.

ВАМ ЗНАДОБИТЬСЯ:  
1 свіжоморожена скум-
брія (500 г); сіль 2 ч. л; 
цукор 1 ч. л., лавровий 
лист 2 шт; зерна коріан-
дру 0,5 ч. л; чорний перець 0,5 ч. л; вода 200мл; олія 1 ст.л; 
оцет яблучний 6% - 1 ст.цибуля 1 шт.

СПОСІБ ПРИГОТУВАННЯ
Для початку потрібно почистити скумбрію. Краще не до кінця її 

розморожувати, тоді її набагато легше почистити.
Далі скумбрію потрібно нарізати на невеликі шматочки.
Тепер потрібно приготувати маринад. Для цього додаємо в 200 

мл води одну чайну ложку цукру, 2 чайні ложки солі, 2 лаврові лист-
ки, половину чайної ложки зерен коріандру, жменю чорного перцю, 
1 столову ложку рослинної олії та 1 столову ложку яблучного оц-
ту. Довести до кипіння, варити 5-10 хвилин і залишити його до охо-
лодження.

Нарізати цибулю кільцями або півкільцями.
Викладаємо цибулю, потім рибу. Заливаємо маринадом. Зали-

шаємо рибу в маринаді в холодильнику на 12-24 години.

ОВЕН
Тиждень активної праці, націленої на 

поліпшення матеріального забезпечення. 
Тим, хто не робить кар’єри, доведеть ся біль-

ше контактувати не зі своїм керівництвом. 
ТЕЛЕЦЬ

Тиждень постійного неспо кою. У грошо-
вих і в будь-яких інших справах все в цей час 
залежатиме від випадку, який на справді не 

зовсім випадковий. 
БЛИЗНЮКИ

Не дуже сприятливий для заробляння 
грошей тиж день, особливо перша полови-
на. У кращому становищі будуть ті, хто за 

специфікою роботи змушені не виділятися.
РАК

Енергійний тиждень, що дає розширення 
можли востей. Ваші професійні та грошо ві 
успіхи залежатимуть від вашої освіти. 

ЛЕВ
Тиждень сприятливий для вас, і здоров’ю 

вашому ні чого не загрожує, якщо, звичайно, 
ви не схильні до надмірностей і не зловжи-

ваєте шкідливими продук тами.
ДІВА

Тим, у кого від природи міцне здоров’я, 
на почат ку квітня не варто хвилюватися. 
Для тих, хто не може похвалитися гарною 

формою, період уразли вості триватиме. 

ТЕРЕЗИ
Х а о с  і  н е в и з н а ч е н і с т ь ,  н е -

передбачуваність можуть негативно відби-
тися на самопо чутті. Як і перевантаження 

на ро боті. 
СКОРПІОН

Цього тижня можете зіткну тися з клопо-
тами на робо ті. Намагайтеся не приймати 

ра дикальних рішень. Якщо вирішите звільнятися, то 
ретельно обмір куйте цей крок

СТРІЛЕЦЬ
Цього тижня бажано про водити більше 

часу на самоті. Займіться творчістю або 
вирушайте в подорож. 

КОЗЕРІГ
Дуже енергійний, напруже ний тиждень. 

Витрачатиме те багато сил, але вони будуть 
лег ко і просто відновлюватися.

ВОДОЛІЙ
Сприятливий тиждень для подорожей 

і творчості. Це можуть бути і відпочинок, і 
відря дження. Такі поїздки будуть вда лими, тому їх не 
варто відкладати.

РИБИ
Перший тиждень нового місяця ста-

не сприятливим для цілеспрямованих 
представни ків цього знака. Не виключено, що в цей час 
отримаєте підвищення на роботі. 
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